
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-21/2019 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 23. 5. 2019 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: Tomáš Hajdušek, Jan Smitka, Jaromír Slíva, Jiří Svoboda, Václav Kučera, 

František Konečný, Marcela Vlčková, Pavel Souhrada, Stanislav Mrvka, Petr 
Podhola 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská, v nepřítomnosti I. Stráské se ujal řízení zasedání první náměstek  

J. Knot, 
Ověřovatelé: Luboš Dvořák, Jan Kubík 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
21. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

zastupitele a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (43), zastupitelstvo je schopno 

platně jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: Tomáš Hajdušek, Jan 
Smitka, Jaromír Slíva, Jiří Svoboda, Václav Kučera, František Konečný, Marcela Vlčková, Pavel 
Souhrada, Stanislav Mrvka, Petr Podhola; dřívější odchod avizovali Radka Maxová, Petr Kalina, Radek 
Springer, Andrea Nádravská. 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 21. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: Luboš Dvořák, Jan Kubík 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
42/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
J. Krejsová, R. Kubíček, P. Eliáš, M. Doležal, T. Bouzek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
43/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 11. 4. 2019 byl ověřovateli (P. Klíma, Z. Mráz) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková; spolupráce 
D. Tousková. 
 
I. Stráská sdělila, že obdržela žádost o poskytnutí slova od prof. RNDr. Františka Váchy, Ph.D., poslance 
Parlamentu ČR a proděkana Přírodovědecké fakulty JU.   
Dále podala informaci k programu zasedání: 
 



2 

 

Ke stažení z programu jsou navrhovány body: 
 

- bod č. 24 - „Revokace usn. č. 228/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium Český 
Krumlov“ (Z. Dvořák) 
- bod č. 56 „Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce“ (J. Novák) 
 
K zařazení do programu zasedání jsou připraveny nové návrhy: 

- Pověření zástupce Jihočeského kraje v Radě NP Šumava k hlasování (I. Stráská) – k zařazení 16A/ 
(pozn. bez písemného materiálu) 
 
- SFDI 2019 - třístranná smlouva mezi SFDI – JČK – SÚS JČK, financování akce (J. Knot) - k zařazení 
20A/ 
 
- Dotační program Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí (Smart city/Smart village), 1. výzva 
pro rok 2019 - výběr projektů (P. Hroch) - k zařazení 42A/ 

- Aktuální informace o projektu letiště Č. Budějovice (J. Švec) - k zařazení 46A/ 
 
Z radou kraje schváleného programu je předložen dodatečně bod č. 58: „Individuální dotace v rámci záštit 
členů Rady Jihočeského kraje“ (I. Stráská). 

 
Diskuze: 
J. Bauer – s odůvodněním navrhl zařazení bodu č. 5 „Financování dopravního systému Cyklotrans pro 
r. 2019 a následující roky“, pokud již není v programu zařazen (v médiích proběhly informace v souvislosti 
s tím, že cyklobusy po 17 letech nevyjedou); 
 
I. Stráská – bod je předložený v rámci bloku bodů P. Hrocha a týká se podpory turistické dopravy; uvedla, 
že v záležitosti cyklobusů dochází ke komunikaci, věc není uzavřena; 
 
J. Bauer – pokud by se informace u uvedeného bodu týkala posílení dotačního programu o nějaké vyšší 
částky, jeho vyhodnocení a následné jeho financování, pak na Šumavě bude již po sezoně, a nejednalo 
by se o uspokojující informaci; 
 
I. Stráská – upřesnila, že program byl financován pravidelně z ČEZu částkou 2 mil. Kč, kromě r. 2018, 
kdy Jihočeský kraj pomohl individuální dotací, což je nestandardní způsob financování; následně došlo 
k dohodě, že to půjde přes grantový program; souhlasí, že částka 500 tis. Kč je nízká; poběží 2. kolo 
s částkou 2 mil. Kč; je na rozhodnutí poskytovatele, zda se do dotačního programu přihlásí a zda službu 
bude poskytovat; do programu se přihlásili i jiní poskytovatelé; jednání je otevřené; doplnila, že ne 
všechny trasy byly využívány, toto už je na korekci poskytovatele; 
 
J. Bauer – pokud hejtmanka dává slovo, že cyklobusy na Šumavu od 1. července vyjedou, tak by rozuměl 
argumentaci; v této záležitosti ovšem vyjádřil obavu;  
 
I. Stráská – dává slovo na to, že bude jednáno a pokud bude poskytovatel mít zájem službu poskytnout, 
kraj jí podpoří; 
 
J. Bauer – avizoval, že k záležitosti se vrátí v uvedeném dotačním programu; 
 
M. Kuba – domnívá se, že poskytovatel služby má jedinou informaci, že se vypíše program a v září dojde 
k vyhodnocení; v kontextu z debaty na minulém zasedání zastupitelstva se táže, zda je potřeba dát 2 mil. 
Kč Nadaci Jihočeské cyklostezky;  nedává to logiku; jde o službu, která se nedá dělat jako byznys;  
- k bodu týkající se projektu letiště – materiál není předkládán na základě debaty z 11. 4. 2019, ale je 
předkládán na základě mediální debaty k letišti; očekával by, že materiál bude součástí normálního 
rozvozu a měl být i součástí programu, kde je bod valná hromada. Valná hromada je místem, kde by si 
akcionáři měli vzájemně sdělovat postupy; z debaty na městě Č. Budějovice vyplynulo, že zastupitelstvo 
města není konformní v pozici postupu ve společnosti letiště, neví, jak postupuje kraj; zdálo se, že 
zastupitelé města nemají dostatek informací; na zastupitelstvu města bylo z koalice prosazeno usnesení 
týkající se letiště; minulá debata ho vedla k tomu, že si prošel materiály týkající se historie: zastupitelstvo 
kraje v r. 2012 usnesením pověřilo tehdejšího hejtmana kraje k hledání strategického partnera na 



3 

 

modernizaci letiště; že Jihočeský kraj v té chvíli neplánoval za koalice ODS žádné investice, potvrzuje 
další usnesení k materiálu Střednědobý rozpočtový výhled z r. 2011, kde je v položce investice do letiště 
uvedena v letech 2014-2016 nula; v r. 2012 je předkládán aktualizovaný Střednědobý rozpočtový výhled, 
kde se prvně objevují investice do letiště; celá akce začala v r. 2012 rozhodnutím koalice ČSSD a KSČM; 
podstatou jeho kritiky je to, že se koalice rozhodla letiště realizovat sama; další kritika se týká toho, že 
nikdo neví co s tím dále; v tabulce investic předloženého materiálu je zřejmé, že se jedná o skoro 2 mld. 
Kč; domníval se, že se jednalo o 1 mld. Kč;  
 
I. Stráská – v reakci na M. Kubu k prostředkům na rekreační dopravu uvedla, že na provoz je financováno 
pravidelně 2 mil. Kč (kromě r. 2018), je možno čerpat, ve věci bude dále jednáno; 
- k materiálu letiště – souhlasí, že materiál by neměl být předkládán na stůl; při sledování debaty na 
městě se diví některým věcem; letiště je třeba rozdělit na 2 věci (majetek kraje a akciová společnost); 
v orgánech a.s. má město stejné zastoupení a informace jako má kraj; pokud město nebylo za 7 měsíců 
schopno převolit zástupce do orgánů a.s. letiště, pak jde jen o problém města; s městem byla řada věcí 
konzultována; odmítá to, že město nemá žádné informace; 
 
Hlasování č. 3 o změnách v programu:  
44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku:  
44/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 29. 3. do 9. 5. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 64/ZK/19)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 62/ZK/19)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 159/ZK/19)  
5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 207/ZK/19)  
6. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/ZK (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 170/ZK/19)  
7. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/ZK (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 177/ZK/19)  
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., dle směrnice č. SM/115/ZK 

(Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 174/ZK/19)  
9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, návrh 

č. 175/ZK/19)  
10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 178/ZK/19)  
11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, návrh č. 173/ZK/19)  
12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 176/ZK/19)  
13. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, návrh 

č. 179/ZK/19)  
14. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, návrh 

č. 172/ZK/19)  
15. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, návrh č. 171/ZK/19)  
16. Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce LDN “ (Mgr. 

Ivana Stráská, návrh č. 202/ZK/19)  
16A/ Pověření zástupce Jihočeského kraje v Radě NP Šumava k hlasování (Mgr. Ivana Stráská) 
17. Individuální dotace Biologické centrum AV ČR (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 189/ZK/19)  
18. Realizace projektu „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“ - změna 

financování (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 132/ZK/19)  



4 

 

19. Realizace projektu „Jižní Tangenta České Budějovice – 1. etapa“ - změna financování (JUDr. Josef 
Knot, MBA, návrh č. 15/ZK/19)  

20. Aktuální stav 12 žádostí podaných do 70. výzvy IROP (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 131/ZK/19)  
20A/ SFDI 2019 - třístranná smlouva mezi SFDI – JČK – SÚS JČK, financování akce (JUDr. Josef Knot,  
      MBA, návrh č. 225/ZK/19) Nový bod 
21. Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 

195/ZK/19)  
22. Žádost o individuální dotaci Radě seniorů ČR z.s.s. (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 203/ZK/19)  
23. Licenční smlouva o použití ochranné známky „Rodinné pasy“ (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 

209/ZK/19)  
24. Revokace usn. č. 228/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a 

financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Gymnázium Český Krumlov (Mgr. 
Zdeněk Dvořák, návrh č. 196/ZK/19) STAŽENO Z PROGRAMU 

25. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu (Mgr. Zdeněk Dvořák, 
návrh č. 200/ZK/19)  

26. Účast na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 2020 v Karlovarském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, 
návrh č. 197/ZK/19)  

27. Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 153/ZK/19)  
28. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem (Mgr. Zdeněk 

Dvořák, návrh č. 156/ZK/19)  
29. Žádost o změnu termínu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel 

Hroch, návrh č. 150/ZK/19)  
30. Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, 

návrh č. 93/ZK/19)  
31. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 

1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 155/ZK/19)  
32. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2019 

- výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 188/ZK/19)  
33. Dotační program Jihočeského kraje Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro rok 2019 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, návrh č. 157/ZK/19)  
34. Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji 1. 

výzva pro rok 2019, výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 168/ZK/19)  
35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 

rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 161/ZK/19)  
36. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 162/ZK/19)  
37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zdravotně preventivních aktivit v rámci Zdraví 2020 v 

Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 163/ZK/19)  
38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 164/ZK/19)  
39. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 165/ZK/19)  
40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti mikroregionů, 1. výzva pro rok 2019 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, návrh č. 167/ZK/19)  
41. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 

(Pavel Hroch, návrh č. 169/ZK/19)  
42. Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 

2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 183/ZK/19) 
42A/ Dotační program Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí (Smart city/Smart village), 1.  
        výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 213/ZK/19) Nový bod  
43. Poskytnutí individuálních dotací vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 

územích Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 180/ZK/19)  
44. Informace o schválených změnách evropských projektů k 31. 3. 2019 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

119/ZK/19)  
45. Předfinancování projektu „Wandern auf den Spuren der gemeinsamen Vorfahren auf dem Burgen- 

und Schlösserweg in der Grenzregion Mühlviertel/Südböhmen“ z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, návrh č. 166/ZK/19)  

46. Realizace projektu „RegioMobil“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 184/ZK/19)  

46A/ Aktuální informace o projektu letiště Č. Budějovice (Bc. Jiří Švec, návrh č. 226/ZK/19)  



5 

 

      Nový bod 
47. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, návrh č. 

185/ZK/19)  
48. Rozpočtové změny 10/19 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 158/ZK/19)  
Majetkové dispozice 
49. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, návrh č. 190/ZK/19)  
50. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Bc. Jiří Švec, návrh č. 191/ZK/19)  
51. Záměr směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 se statutárním městem České Budějovice (Mgr. 

Jaromír Novák, návrh č. 193/ZK/19)  
52. Směna pozemků v EVL Radomilická mokřina (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 182/ZK/19)  
53. Darování částí pozemků pod chodníkem městu Sezimovo Ústí (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 

205/ZK/19)  
54. Přijetí nemovitého daru od obce Loučovice (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 198/ZK/19)  
55. Vypořádání podílového spoluvlastnictví 1/16 ICOM transport a.s. a prodej 1/16 v k. ú. Pelhřimov (Mgr. 

Jaromír Novák, návrh č. 199/ZK/19)  
56. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 

130/ZK/19) STAŽENO Z PROGRAMU 
57. Bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Prachatice od ČR - ÚZSVM pro potřeby DDM (Mgr. Jaromír 

Novák, návrh č. 160/ZK/19)  
58. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 

194/ZK/19) Dodatečně 
59. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí r. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 

201/ZK/19)  
60. Různé, diskuze 
61. Závěr 
 
 
Přestávka na oběd navrhována cca kolem 12,30 hod. 
 
I. Stráská předala slovo prof. F. Váchovi, poslanci Parlamentu ČR; 
 
Prof. F. Vácha jménem některých občanů vyjádřil obavy nad tím, že by výběrové řízení na místo ředitele 
Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické a Středního odborného učiliště Kaplice mohlo být předem 
zmanipulované; vedením kraje došlo k ujištění, že výběrové řízení proběhne transparentně; podotkl, že 
před vlastním řízením někteří vyučující školy upozorňovali na nedůvěru části pedagogů s kandidaturou na 
místo ředitele; na to navázala petice učitelského sboru proti jmenování ředitelky školy a současně vznesli 
obavy a vydali prohlášení i studenti školy, kteří zorganizovali shromáždění proti jmenování učitelky na 
pozici ředitelky školy. Výběr ředitele byl v kompetenci kraje a výsledkem výběrového řízení bylo 
jmenování zmiňované kolegyně na post ředitele školy; rozhodně nechce hodnotit manažerské schopnosti 
nové ředitelky; dále upozornil na skutečnost, že nová ředitelka po svém jmenování do funkce podala 
v souvislosti s protesty studentů a učitelského sboru trestní oznámení na neznámého pachatele; 
následně byli studenti školy vyslýcháni Policií ČR a v té souvislosti poukázal na nevhodnost postupu 
Policie ČR v této záležitosti; domnívá se, že podáním trestního oznámení a následným vyšetřováním 
studentů došlo k vážnému lidskému i manažerskému pochybení; v této záležitosti byl informován, že 
Policie ČR případ odložila; tímto vystoupením chtěl upozornit na tuto kauzu;  
 
L. Kozlová – sdělení K. Váchy je alarmující; táže se, zda vedení Jihočeského kraje nebude uvažovat 
o odvolání ředitelky školy;  
 
P. Klíma – jako předseda školského výboru se záležitostí v kaplické škole několikrát zabýval; svolal 
schůzku za účasti starosty města, ředitelky školy, radního I. Moravce, vedoucí OŠMT, poslance K. Váchy; 
zápis s uvedené schůzky má k dispozici; připomněl, že se jednalo o trestní oznámení na neznámého 
pachatele; sdělil své názory v této věci - schůzka s ředitelkou ho přesvědčila o jejích manažerských 
schopnostech v řízení školy, ředitelka vstoupila do dlouhodobě neřešené situace; poslanec K. Vácha byl 
ředitelkou do školy pozván, k návštěvě ovšem nedošlo; pokud K. Vácha nenabyl od schůzky žádných 
nových poznatků ohledně manažerských či jiných selhání ředitelkou školy a přesto vystoupil se svým 
příspěvkem, tak se jako člen předsednictva TOP 09 distancuje od jeho stylu řešení problémů v kaplické 
škole; K. Vácha využil svého přednostního práva k vystoupení na zastupitelstvu jako poslanec 
Parlamentu ČR;  
 



6 

 

J. Kubík – domnívá se, že K. Vácha na ředitelku kaplické školy nijak neútočil; ředitelka školy bude muset 
přijímat i veřejnou kritiku; způsob podání trestního oznámení na neznámého pachatele nebylo 
nejšťastnějším řešením;  
 
M. Kuba – uvedl obecnou poznámku k tomu, jak by měl probíhat souboj mezi ředitelem a studenty; na 
situaci se díváme z pohledu osob věkově odlišných od studentů; mentalita studentů je jiná; ředitelka školy 
je veřejnou osobou a musí si na tuto pozici zvyknout; 
 
P. Talíř – jako starosta města Kaplice byl přímým účastníkem jednání; se studenty jednal, vůbec 
nevěděli, co se děje, byli zmanipulovaní;  za město je snaha, aby střední škola byla zachována (město 
hradí žákům prospěchové stipendium); nešťastným řešením bylo sloučení učiliště s gymnáziem; popsal 
situaci, v jaké se škola nachází; domnívá se, že nová ředitelka školy chce školu někam posunout; mrzí 
ho, že K. Vácha školu v Kaplici osobně nenavštívil; 
 
T. Bouzek – bez konkrétních znalostí, detailů o uvedené kauze je obtížné soudit; upozornil na Listinu 
základních práv a svobod; vždy se bude zastávat práva na svobodu projevu, ale vedle svobody projevu 
existuje i právo na ochranu osobnosti; nelze srovnávat ochranu osoby ředitelky školy s postavením 
politika (politik je volená veřejná funkce); při hájení legitimních hodnot demokratického a právního státu je 
třeba si uvědomit i druhou stranu mince;  
 
P. Klíma – v reakci na M. Kubu dodal, že první demonstrace na ředitelku školy se konala cca v druhé 
půlce října před jejím uvedením do funkce, trestní oznámení bylo podáno v prosinci; všeobecně vysvětlil, 
v jaké situaci se nachází ředitelé škol (např. pokud učitel špatně učí, nelze ho propustit ani významněji 
finančně ocenit dobrého učitele); jako předseda školského výboru podporuje kroky ředitelky školy 
Z. Lovčí; 
 
J. Váňa – s odůvodněním nabádá vrátit se k programu zasedání; 
 
M. Kuba – vysvětlil své předchozí vystoupení; 
 
J. Zahradník – zmínil okolnosti optimalizace škol od r. 2005; uznal, že sloučení Gymnázia Kaplice 
s učilištěm nebylo dobrým krokem; připomněl pokus převzetí gymnázia městem a sloučením se základní 
školou, tato myšlenka nebyla realizována; všeobecně se vyjádřil k optimalizaci škol; jakékoliv rušení škol 
je svízelný politický krok;  
 
K. Vácha – dodal, že na jednání nepřišel jako soudce, ale informoval o problémech občanů; 
 
I. Stráská – odbor školství KÚ se situací zabýval od začátku; jde o míru protestu a je na zvážení ředitelky 
školy, zda míra byla překročena či nikoliv; požádala, aby se k záležitosti přistupovalo uvážlivě a byla dána 
ředitelce školy šance k realizaci záměrů. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 29. 3. do 9. 5. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 130/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 29. 3. do 9. 5. 2019. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 43/0/0 



7 

 

Číslo usnesení: 131/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 6. 5. 2019; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
P. Eliáš – poděkoval za zodpovězení dotazů; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 132/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 6. 5. 2019. 
 
5. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
L. Kozlová – poděkovala hejtmance kraje za její aktivitu ve věci financování sociálních služeb; dále 
uvedla, že MPSV výrazně pokrátilo finanční prostředky na sociální práci s dospělými v obcích 
(Č. Krumlov obdržel cca 937 tis. Kč místo 4 mil. Kč), na r. 2020 se plánuje úplné zrušení financí na 
sociální práci s dospělými; obce s prostředky počítaly; požádala hejtmanku kraje, aby apelovala na 
ministryni práce a sociálních věcí i v tomto ohledu; pokud nebude proplacena sociální práce v obcích tak 
to výrazným způsobem ohrozí i fungování práce s ohroženými dětmi; může nastat další situace 
navyšování finančních prostředků; 
 
I. Stráská – záležitost zmíní na jednání Asociace krajů; převedení sociálních dávek z obcí na úřady práce 
považuje za chybný projekt; 
 
J. Bauer – vyjádřil se k situaci ve financování sociálních služeb; od posledního jednání výboru pro 
sociální politiku je možné, že se najdou finanční prostředky na zvláštní příplatky; záležitost by měla být 
projednána na jednání Asociace krajů; domnívá se, že na zastupitelstvu bude muset být řešen 
nedostatek stovek milionů korun na sociální služby na území Jihočeského kraje; 
 
I. Stráská – je připravována krizová varianta; 
 
J. Bartošek – téma dofinancování sociálních služeb se bude řešit na mimořádném jednání Poslanecké 
sněmovny ČR; ocenil by, jestliže zástupci ČSSD budou vystupovat na vládní úrovni velmi aktivně; celá 
filozofie vychází z toho, že kraje mají dostatek prostředků; souhlasí s L. Kozlovou; očekává i aktivní 
přístup ze strany Hnutí ANO v Poslanecké sněmovně; 
 
I. Stráská – ujistila zastupitele, že bez ohledu na stranickou příslušnost v této záležitosti bojuje; 
zdůraznila, že kraje nikdy nedostaly na sociální služby žádné finanční prostředky, obce prostředky 
obdržely.  
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 133/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednání Rady Asociace krajů v dubnu 2019. 



8 

 

 
I. Stráská – sloučila předložení důvodových zpráv a diskuzi k bodům č. 6 až 8 a současně navrhuje 
sloučené hlasování k uvedeným bodům (bez námitek); 
 
6. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle 
směrnice č. SM/115/ZK 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – oznámil střet zájmů; 
 
Sloučené hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 134/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 14 800 000,00 Kč, v rámci projektu „Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality návazné 
péče v Nemocnici České Budějovice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských 
projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
7. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 135/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
400 000,00 Kč, v rámci projektu „Modernizace informační infrastruktury pro zdravotnictví v prostředí 
Nemocnice Strakonice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů 
SM/115/ZK; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., dle směrnice č. 
SM/115/ZK 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 136/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
7 300 000,00 Kč, v rámci projektu „Modernizace přístrojového vybavení Nemocnice Písek, a.s.“, dle Čl. 6 
bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 



9 

 

II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 137/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
22 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
I. Stráská – navrhla sloučení důvodových zpráv a diskuzi k bodům č. 10 až 14 a současně sloučené 
hlasování k uvedeným bodům (bez námitek); 
 
10. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 138/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
14 100 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
11. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 139/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 21 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
 



10 

 

12. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 140/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
26 800 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
13. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 141/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
25 800 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
14. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 142/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, o částku 
6 400 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
I. Stráská – navrhla sloučení důvodových zpráv a diskuzi k bodům č. 15-16 a současně hlasování 
k uvedeným bodům; 
 
Diskuze: 
P. Eliáš – dotaz k předcházejícím bodům – zda i ostatní nemocnice měly spoluúčast; obdržel informaci, 
že plánovaná rekonstrukce LDN je 67,8 mil. Kč, ale vlastní zdroje pro r. 2020 ve výši 5,1 mil. Kč mít 
nemocnice nebude, jaké je řešení kraje? ve vystoupení se dále vrátil do minulosti v souvislosti s poslední 
větší rekonstrukcí pavilonu nemocnice;  
 



11 

 

J. Kubík – ve svém vystoupení vyjádřil podporu projektu na rekonstrukci LDN;   
 
I. Stráská – odpověděla, že došlo k dohodě s ředitelem Nemocnice Č. Krumlov; v případě nutnosti je kraj 
připraven nemocnici pomoci;  
 
P. Eliáš – zatížení nemocnice je velmi vysoké a poděkoval za ujištění hejtmankou kraje; 
 
15. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 143/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
o částku 52 400 000,00 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
16. bod programu 
Realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce LDN “ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 144/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce LDN“, 
s předpokladem rozložení finančních prostředků na léta 2019 až 2020 dle důvodové zprávy návrhu 
č. 202/ZK/19; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh radě kraje vykonávající působnost valné hromady 
obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., k projednání. 
T: 6. 6. 2019 
 
16A/ bod programu 
Pověření zástupce Jihočeského kraje v Radě NP Šumava k hlasování 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská (bez písemného materiálu) 
 
- I. Stráská uvedla, že Rada NP Šumava chce hlasovat o nové zónaci již 7. 6. 2019, přestože nejsou 
detailní podklady o zónaci a bez analýzy rizik zásad péče nelze o věci hlasovat; ke způsobu hlasování by 
měl být dán mandát J. Zahradníkovi; absolvovala několik jednání s ministrem ŽP, se členy expertní 
skupiny a navrhuje, aby se zopakovalo předchozí usnesení ve smyslu nesouhlasu s novým návrhem 
zónace; byla snaha obcím pomoci a poskytnout jim právní servis. Dále sdělila informace ze setkání na 
Modravě; obce se domnívaly, že v radě hlasují pouze o svém majetku a překvapilo je upozornění na to, 
že hlasují jednak o svém majetku, ale i o nové zónaci celého parku;  
- navrhla usnesení, že zastupitelstvo kraje nesouhlasí s návrhem předložené zónace; 
- materiál předložený v rámci prezentace předá J. Zahradníkovi a současně bude rozeslán obcím;  
 
Diskuze: 
J. Zahradník – připomněl, že zónace je projednávaná přes rok; dle zákona o ochraně přírody a krajiny je 
správa parku povinna dohodnout s radou parku znění zónace, stejně jako zásady péče; uvedl, jak 
probíhá dohoda; hlasování mělo proběhnout již 5. 4. na jednání rady parku, ale těstě před započetím 
jednání byl program změněn a proběhla pouze informace o stavu projednání zónace, kde nic nového 
sděleno nebylo. Jako člen rady požádal Správu NP o předložení harmonogramu tvorby zásad péče 



12 

 

(usnesení bylo přijato); dále navrhoval, aby ministerstvo odložilo definitivní jednání o zónaci na dobu po 
sezoně (tento návrh nebyl přijat); dále zaznamenal aktivitu hejtmanky kraje ve věci expertního týmu 
prezidenta a současně předložení petice, která byla přijata premiérem ČR; domnívá se, že by dne 7. 6. 
2019 měl být bod o hlasování stažen; obavy z naplnění zónace nejsou pouze na Šumavě, ale objevují se 
i v Krkonoších; zmínil problém, že starostové obcí k hlasování o zónaci mandát zastupitelstev nemají;  
 
I. Stráská – byla přítomna předání petice panu premiérovi; žádá poslance Jihočeského kraje, aby se 
v případě sdílení stejného názoru snažili o osvětu v této věci; zažíváme největší kůrovcovou kalamitu 
v dějinách; rizika, která sebou zákon zónace nese, nejsou nikde definována; bavíme se o cca 800 tis. 
smrků a nevíme, jak se bude zasahovat; vnímala nevůli některých starostů, kteří zodpovědnost odmítají;  
 
P. Hroch – připomněl, že Rada NP chce prohlasovat zónaci, která není ukončena; starostové obcí nemají 
souhrnný materiál a vystavují se velkému nebezpečí; současně byli starostové obcí upozorňováni na to, 
že dokument Zónace NP by měl být projednán v zastupitelstvech obcí; poukázal na to, že určitou 
medializaci vyvíjí nevládní organizace Duha; petice zmiňovaná J. Zahradníkem byla předána i do Senátu 
ČR a hospodářský výbor petici podpořil šesti hlasy (z osmi hlasů); 
 
I. Stráská – zastáváme názor, že bez Zásad péče nelze hlasovat o návrhu nové zónace; 
 
P. Eliáš – požádal o navržení přesného znění usnesení; 
 
I. Stráská – navrhla usnesení: Zastupitelstvo Jihočeského kraje ukládá RNDr. Janu Zahradníkovi 
nehlasovat na Radě Národního parku Šumava dne 7. 6. 2019 pro návrh nové zónace NP Šumava“. 
 
J. Váňa – zda by nebyla lepší formulace namísto nehlasovat pro „hlasovat proti“? 
 
I. Stráská – vysvětlila důvod předložené formulace usnesení; 
 
J. Zahradník – souhlasí s usnesením navrženým I. Stráskou; oznámil, že na Radě NP bude navrhovat 
odložení materiálu z programu a bude trvat na tom, aby souběžně s návrhem zónace byly předloženy 
k projednání návrhy Zásad péče; zmínil zákon č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny, který není dobrý;  
 
I. Stráská – zopakovala přednesený návrh na usnesení; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 37/2/0  
Číslo usnesení: 145/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
ukládá  
RNDr. Janu Zahradníkovi nehlasovat na Radě NP Šumava dne 7. 6. 2019 pro návrh nové zónace NP 
Šumava. 
 
17. bod programu 
Individuální dotace Biologické centrum AV ČR 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 32/0/0 
Číslo usnesení: 146/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální investiční dotace Biologickému centru AV ČR, v. v. i., IČO 60077344, ve výši 
3 000 000 Kč na podporu projektu „Příprava revitalizace infrastruktury Biologického centra AV ČR“  
dle přílohy č. 1 návrhu č. 189/ZK/19, 
2. uvolnění prostředků na vyplacení individuální dotace dle části I.1.usnesení ve výši 3 000 000 Kč 
z rezervy kraje, 
3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace Biologickému centru AV ČR, v. v. i.,  
IČO 60077344, ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 189/ZK/19; 
II. ukládá 



13 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2019 
 
J. Knot – navrhl sloučení důvodových zpráv a diskuzi k bodům č. 18 až 20, nejprve předložil bod 20 (bez 
námitek); současně proběhlo sloučené hlasování k uvedeným bodům; 
 
18. bod programu 
Realizace projektu „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“ - změna 
financování 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Sloučené hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 147/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 346/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018; 
II. schvaluje 
nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor 
východ – Vožická ul.“, s celkovými výdaji ve výši 136 374 247,37 Kč vč. DPH, a to z rozpočtu 
Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
19. bod programu 
Realizace projektu „Jižní Tangenta České Budějovice – 1. etapa“ - změna financování  
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 148/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 348/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Jižní tangenta České Budějovice – 1. etapa“  
a  podání žádosti o podporu do průběžné 40. výzvy IROP v návaznosti na 20. výzvu IPRÚ města České 
Budějovice s celkovými výdaji ve výši 770 164 521,76 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji  
ve výši  300 000 000,00 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 30 000 000,00 Kč vč. DPH,  
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 15/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 270 000 000,00 Kč vč. DPH  
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 15/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 470 164 521,76 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 15/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
20. bod programu 
Aktuální stav 12 žádostí podaných do 70. výzvy IROP 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 149/2019/ZK-21 



14 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
aktuální stav 12 žádostí podaných do 70. výzvy IROP na podzim 2018 dle důvodové zprávy návrhu č. 
131/ZK/19 a jeho příloh č. 1 a 2. 
 
20A/ bod programu 
SFDI 2019 - třístranná smlouva mezi SFDI – JČK – SÚS JČK, financování akce  
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 150/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pověření, aby příjemcem investičních finančních prostředků, z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, byla Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, v příloze č. 1 návrhu č. 225/ZK/19, 
2. uzavření „Smlouvy č. 157S/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2019“ mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, Správou a údržbou 
silnic Jihočeského kraje a Jihočeským krajem, v celkové výši 115,00 mil. Kč v příloze č. 2 návrhu č. 
225/ZK/19, 
3. způsob zajištění financování spoluúčasti Jihočeského kraje dle návrhu finančního krytí důvodové 
zprávy návrhu č. 225/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu usnesení; 
III. pověřuje 
Ing. Jana Štíchu, ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, podat žádost o poskytnutí finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury za rok 2019, ve výši přepokládané hodnoty 135,100 mil. Kč vč. DPH na 
rekonstrukci mostů a silnic. 
T: 30. 6. 2019 
 
21. bod programu 
Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 151/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na základě 
podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy návrhu č. 195/ZK/19. 
 
22. bod programu 
Žádost o individuální dotaci Radě seniorů ČR z.s.s. 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 33/0/1 
Číslo usnesení: 152/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 300 000,- Kč žadateli Radě seniorů ČR z.s.s., se sídlem Nám. 
W. Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3, IČO 63289797, na zajištění akce IV. mezinárodních sportovních 
her České Budějovice, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 203/ZK/19; 



15 

 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 
23. bod programu 
Licenční smlouva o použití ochranné známky „Rodinné pasy“ 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 153/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Licenční smlouvy o poskytnutí práv užívat ochrannou známku "Rodinné pasy" zapsanou 
14. 05. 2007 u Úřadu průmyslového vlastnictví České republiky pod číslem zápisu 290196 mezi 
Jihočeským krajem a Jihomoravským krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 209/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 
24. bod programu Revokace usn. č. 228/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP 

a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
Gymnázium Český Krumlov -  STAŽENO 

 
25. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti školství, mládeže a sportu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 prohlášeno za zmatečné. 
 
J. Knot – proběhne oddělené hlasování; 
 
Hlasování č. 21 o části usnesení I. bere na vědomí: 
37/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Mgr. M. Hrdina (OŠMT) - vysvětlil předložené usnesení (žádosti navržené k podpoře a žádosti, které 
nejsou doporučené ke schválení); 
 
Hlasování č. 22 prohlášeno za zmatečné. 
 
P. Eliáš – je zde návrh na oddělené hlasování v části II. usnesení; 
 
Hlasování č. 23 o části usnesení II.1a (žadatel Emilova sportovní, z.s., Brno): 
34/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 24 o části usnesení II.1b (žadatel Vltava Run 2019, Praha): 
31/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 25 o části usnesení II.1c (žadatel Jihočeská krajská organizace ČUS, Č. Budějovice na 
realizaci projektu Elektronizace hokejového prostředí z požadavku MŠMT): 
31/2/3 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 26 bylo zmatečné. 
 



16 

 

Hlasování č. 27 o části usnesení II.2a (žadatel Jihočeská krajská organizace ČUS, Č. Budějovice na 
realizaci projektu „Bezpečnost na 13 zimních stadionech v JK formou instalace kamerového systému): 
10/10/6 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 28 o části usnesení II.2b (žadatel Tempo Team Prague, s.r.o. na realizaci akce „1/2 Maraton 
České Budějovice): 
6/9/6 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 29 o části III. usnesení bylo zmatečné. 
 
J. Váňa – nezazněl zde názor finančního výboru, na kterém proběhla obsáhlá diskuze; 
 
Hlasování č. 30 o části usnesení III ukládá: 
32/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 154/2019/ZK-21 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatelů: 
1. Emilova sportovní, z.s., Malinovského náměstí 603/4, Brno, IČO 06707785, na realizaci akce „1. Zimní 
evropské hry handicapované mládeže Emil Open“, v požadované výši 1 000 000 Kč, termín dosažení 
účelu dotace 28. 2. 2020, 
2. Vltava Run 2019 s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČO 07432160, na realizaci akce „Vltava 
Run 2019“, v požadované výši 750 000 Kč, termín dosažení účelu dotace 30. 5. 2019, 
3. Jihočeská krajská organizace ČUS, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 70923400, 
na realizaci projektu „Elektronizace hokejového prostředí z požadavku MŠMT“, v požadované výši 395 
200 Kč, termín dosažení účelu dotace 30. 9. 2019, 
4. Jihočeská krajská organizace ČUS, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 70923400, 
na realizaci projektu „Bezpečnost na 13-ti zimních stadionech v Jihočeském kraji formou instalace 
kamerového systému“, v požadované výši 985 218 Kč, termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2019, 
5. Tempo Team Prague s.r.o., Františka Křižíka 461/11, 170 00 Praha 7, IČO 25107615, na realizaci 
akce „1/2Maraton České Budějovice“, v požadované výši 500 000 Kč, termín dosažení účelu dotace 
31. 8. 2019; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy schválené 
usnesením č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019: 
1. ve výši 300 000 Kč z požadované částky 1 000 000 Kč žadateli Emilova sportovní, z.s., Malinovského 
náměstí 603/4, Brno, IČO 06707785, na realizaci akce „1. Zimní evropské hry handicapované mládeže 
Emil Open“, termín dosažení účelu dotace 28. 2. 2020, 
2. ve výši 50 000 Kč z požadované částky 750 000 Kč žadateli Vltava Run 2019 s.r.o., Revoluční 1082/8, 
110 00 Praha 1, IČO 07432160, na realizaci akce „Vltava Run 2019“, termín dosažení účelu dotace 30. 5. 
2019, 
3. ve výši 395 000 Kč z požadované částky 395 200 Kč žadateli Jihočeská krajská organizace ČUS, 
Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 70923400, na realizaci projektu „Elektronizace 
hokejového prostředí z požadavku MŠMT“, termín dosažení účelu dotace 30. 9. 2019, 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení a informovat žadatele o výsledku projednání jejich žádostí zastupitelstvem kraje. 
 
26. bod programu 
Účast na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 2020 v Karlovarském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 155/2019/ZK-21 



17 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2020, 
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách IX. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2020 uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 197/ZK/19. 
 
27. bod programu 
Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 37/0/0 
Číslo usnesení: 156/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2019 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 153/ZK/19. 
 
28. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 157/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099, kterým se ruší platné znění Článku 7 
„Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 1 návrhu č. 546/RK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodní a Vyšší odborné školy, České Budějovice, Husova 9, 
IČO 00510874, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 546/RK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 546/RK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294783, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 546/RK/19. 
 
Přestávka na oběd byla vyhlášena do 13,30 hod. 
 
29. bod programu 
Žádost o změnu termínu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 158/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace města Hluboká nad Vltavou, IČO 00244899, Masarykova 36, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou, o prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace k územnímu 
rozhodnutí na cyklostezku Munice – Zliv“, reg. č. 446-01-004, smlouva č. SDO/OEZI/0879/2018, v rámci 



18 

 

Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2018, 
2. žádost příjemce dotace obce Hosín, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937,                              
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, v rámci Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje,                      
1. výzva pro rok 2016; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace k územnímu rozhodnutí 
na cyklostezku Munice – Zliv“, příjemce dotace Města Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 42 
Hluboká nad Vltavou, IČO 00244899, reg. č. 446-01-004, smlouva č. SDO/OEZI/087/2018, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro r. 2018, a to  do 30. 11. 2019 s termínem odevzdání Závěrečné zprávy do 10. 12. 2019, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, příjemce dotace 
obec Hosín, Hosín 116, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2016, a to do 30. 6. 2020 s termínem odevzdání Závěrečné zprávy do 15. 7. 2020;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019   
 
P. Hroch – navrhl sloužení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 30 až42A/ (bez námitek); 
 
Diskuze: 
M. Kuba – klub ODS bude navrhovat oddělené hlasování o každém dotačním programu zvlášť; 
k Dotačnímu programu na podporu filmových pobídek se dotazoval, co mělo být uvedeným programem 
dosaženo, pro koho je určen, co má program občanům přinést; je rozdělováno 5 mil. Kč firmám z Prahy, 
Zlína, Jesenice a Č. Krumlova; s odůvodněním varoval před schválením uvedeného dotačního programu; 
apeluje na zastupitele, aby se zdrželi hlasování; 
- u bodu č. 38 DP Podpora rekreační dopravy by mělo být přijato usnesení, které by podpořilo vyřešení 
cyklodopravy pro cyklisty; 
 
J. Bauer – k bodu 38 (DP Podpora rekreační dopravy na území JK) – dotaz, proč nejde rekreační 
dopravu zařadit do závazku veřejné služby (proč to nejde u systému Cyklotrans, když v minulosti to 
u jiných dopravců bylo možné formou dodatku); existují vážné obavy z toho, že autobusy na Šumavě 
přestanou jezdit; věc by mohla být vyřešena radou kraje formou dodatku;  
- k bodu č. 33 (DP Podpora filmových pobídek) – mělo by dojít k dovysvětlení uvedeného dotačního titulu; 
některé programy je třeba posílit a některé dotační programy jsou úplně zbytečné; 
- k bodu č. 30 (DP Bílá stopa) - proč se u ověřeného dotačního programu nepřispěje obcím více 
prostředků; 
 
J. Kubík – k DP na rekreační dopravu – pozastavil se nad vyhodnocením dotačního programu; 
v důvodové zprávě nenašel důvod nepodpoření dvou žádostí, i když finanční prostředky byly k dispozici; 
požádal i o vysvětlení, proč je vypisováno druhé kolo, přestože nebyly uspokojeny všechny žádosti 
v prvním kole; dále poznamenal, že ve složení komise nebyl ani jeden zástupce z politické reprezentace 
Jihočeského kraje; v komisi by měli být přítomni např. i zástupci Jihočeské centrály cestovního ruchu; 
- k Cyklotransu – v r. 2018 bylo přislíbeno financování Cyklotransu, ale po skončení sezóny byly 
prostředky pouze v 50% výši a provozovatel skončil ve ztrátě 650 tis. Kč;  
- dotaz, proč doprava nebyla zařazena do závazku veřejné služby; ve schváleném rozpočtu existuje 
rezerva na dofinancování Cyklotransu; poukázal na §2 zákona o veřejných službách přepravy cestujících; 
 
V. Pešek – DP „Podpora filmových pobídek“ nepodpoří; 
 
J. Krejsová – vyjádřila podporu DP Podpora venkovských prodejen a DP Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže; 
 
L. Kozlová – u DP Podpora nových oborů na vysokých školách není v důvodové zprávě vysvětleno, proč 
nebyla poskytnuta dotace dvěma žadatelům, přestože dochází k vratce finančních prostředků přes 2 mil. 
Kč; současně upozornila, že je zaměstnaná na Jihočeské univerzitě; 
 



19 

 

A. Krák – problém cyklobusů se stává politickým tématem; v minulosti byly cyklobusy podporovány 
krajem a firmou ČEZ; v r. 2018 došlo k omezení podpory a zafinancování JK a ČEZem individuální 
dotací; proběhlo jednání s dopravcem, ale ze strany dopravce již k další schůzce nedošlo; v současné 
době není rozhodnuto o podpoře spol. ČEZ a dochází k vyjednávání; současný dopravce byl seznámen 
s vyhlášením 2. kola dotačního programu; dopravce si může sáhnout až na 2 mil. Kč a do dotačního 
programu se může přihlásit kterýkoliv dopravce;  
- k otázce zařazení či nezařazení dopravy do závazku veřejné služby – mohlo to být učiněno i v době, kdy 
měl J. Kubík v gesci dopravu;  
- pokud se dopravce přihlásí, prostředky připraveny jsou;  
 
J. Váňa – k DP Podpora filmových pobídek – vyjádřil nesouhlas s uvedeným grantovým programem; 
jednání zastupitelstva kraje se z velké většiny týkají rozdělování dotací, příspěvků; jako člen Finančního 
výboru vždy upozorňoval na to, že je dáván příspěvek např. Hospodářské komoře a Agrární komoře, 
ovšem předsedové obou subjektů musí dokládat, jaký mají program, způsob vynaložení prostředků; je 
otázka, jaký užitek přinesou aktivity z uvedeného dotačního programu občanům Jihočeského kraje;  
 
M. Kuba – k diskuznímu příspěvku A. Kráka týkajícího se cyklobusů – cyklobusy jsou potřeba v letních 
měsících; položil A. Krákovi otázku, zda by vyjel na vlastní náklady v případě, že není jistá podpora 
Jihočeského kraje; v tomto kontextu byly schváleny finance 5 mil. Kč pro DP Podpora filmových pobídek;  
 
T. Vytiska – byl členem výběrové komise u bodu DP Podpora filmových pobídek a řada výhrad zazněla 
v průběhu jednání komise, např. že dva ze žadatelů jsou uvedeni opakovaně; diskuze probíhala v tom 
duchu, že je vhodné podporovat filmy, které ukáží krásy jižních Čech (je možné pak očekávat vyšší 
návštěvnost); ovšem v souladu s tímto záměrem není to, že kraj bude financovat provoz Jihočeské 
filmové kanceláře (bod 6 žádosti); vyjádřil se k projektu hraný dokumentární film o přípravě a realizace 
seriálu Krčín – je to v podstatě film o filmu a rád by znal důvody, které vedly radu kraje, že změnila názor 
komise; 
 
J. Kubík – k A. Krákovi podotkl, že pokud by on sám byl ve funkci, tak záležitost Cyklotransu by do tohoto 
stavu vůbec nenechal dojít; požádal o vyjádření radního pro dopravu J. Švece; 
 
J. Bauer – s odůvodněním se domnívá, že minimálně filmotvorbou nabouráváme elementární důvěru 
k hodnotitelům (i přes výhrady na komisi padlo doporučující stanovisko rady kraje);  
- k Cyklotransu – jako člověku žijícímu na Šumavě ho v konečné fázi zajímá, zda budou cyklobusy jezdit, 
nejde o politiku (než dojde k vyhodnocení programu, bude po sezoně); mělo by dojít k zařazení do 
závazku veřejné služby formou dodatku; 
 
M. Kuba – k A. Krákovi uvedl, že politika je správa věcí veřejných; apeluje, aby zastupitelé vedli veřejnou 
debatu o problémech, které sem patří; nabádá k jednorázovému schválení v závazku veřejné služby; 
chtěl by znát argumenty radních, proč podpořili projekt „Hraný dokumentární film o přípravě a realizaci 
seriálu Krčín“; 
 
P. Hroch – k systému Cyklotrans – vysvětlil, že jde o systém, nikoliv společnost; sdělil, jak byl systém 
Cyklotrans schvalován od jeho počátku; od r. 2010-2017 docházelo k podpoře firmou ČEZ; upozornil, že 
busy spol. GW Bus jezdily nepřetržitě od 9. 6. 2018 – 22. 9. 2018 a přesto byla soukromou spol. GW Bus, 
a.s. dne 5. 11. podepsána smlouva s Jihočeským krajem na 1,5 mil. Kč; uvedl, že společnost GW Bus již 
dále o podporu nepožádala, i když měla možnost; alokovaná částka nebyla vyčerpána; systém 
Cyklotrans chceme podporovat, a proto byly upraveny podmínky dotačního programu a došlo k navýšení 
pro jednu žádost z 500 tis. Kč na 2 mil. Kč;  
- k DP Bílá stopa – částka byla navýšena z 500 tis. Kč na 1 mil. Kč; zájem je větší a věří v případě dobré 
ekonomické situace, že může na r. 2020 dojít k posílení dotačního programu; 
- k DP Podpora filmových pobídek – všechny dotační programy byly schváleny, včetně programu 
a pravidel; případné problémy měly být vykomunikovány před schválením; bylo snahou podpořit film 
z jižních Čech, který bude propagovat jihočeskou krajinu; 
 
J. Knot – k DP Podpora oborů na vysokých školách (dotaz L. Kozlové na důvod neposkytnutí dotace 
dvěma žadatelům) – u opatření 1 došlo k vyřazení z formálních důvodů a v druhém případě byly 
předloženy dvě žádosti na totožný program Management cestovního ruchu (bylo podpořeno to levnější); 
 



20 

 

J. Švec – vyjádřil se k části týkající se cyklodopravy - jde o systém, nikoliv o firmu; může být diskutováno, 
zda zařadit nebo zařadit do závazku veřejné služby; připravuje se výběrové řízení na dopravce po 

r. 2021; je diskutováno o možnosti zařazení uvedené turistické dopravy; připomněl, že doprava stojí kraj 

více než 3 mld. Kč ročně a kraj má rozpočet něco přes 11 mld. Kč; souhlasí, že musíme podporovat 
turistickou dopravu, otázkou je v jaké formě; současně dodal, že je před spuštěním projekt Regiomobil, 
u kterého by se mohly vytipovat další turistické trasy; 
 
I. Stráská – je třeba přistupovat ke všem dopravcům transparentně; přístup ke krajským prostředkům by 
měli mít všichni dopravci; komunikuje s ředitelem GW BUS R. Krigarem; předpokládá, že se společné 
řešení najde; dotační program je připraven, turistická doprava by měla hledat nové cíle (uvedla trasu 
např. Temelín – podél řeky Vltavy – Purkarec – směr Hluboká n. Vlt. a Č. Budějovice); je snaha problém 
vyřešit;  
- k záležitosti filmových pobídek – diskuze měla být odvedena ještě před schválením dotačního 
programu; problém vyvstal ve chvíli, kdy se po kraji chtělo několik milionů na natáčení filmu J. Žižka – 
podmínkou bylo, že film bude natáčen v Jihočeském kraji, bude propagovat krásy nebo historii 
Jihočeského kraje; vyjádřila se ke konkrétním projektům (nová pohádka Z. Trošky točená v jižních 
Čechách; film o Bílé paní, který by měl být točený v Č. Krumlově; podpora filmové školy a Jihočeská 
filmová kancelář) a vysvětlila, proč byl dotační titul takto nastaven;  
- dále sdělila, že profit Jihočeského kraje z cestovního ruchu činí 6 mld. Kč; jen povodí Vltavy navštíví 
4 mld. turistů; v titulcích filmů musí být uveden Jihočeský kraj jako místo, kde se film natáčel; 
 
M. Kuba – oponuje I. Stráské - producenti točí film jako komerci, aby na něm vydělali; filmy musí být 
hodně populární, aby se na uvedená místa jezdilo; vyjádřil se k vystoupení P. Hrocha a J. Švece; radní 
a náměstci řídí kraj a oblasti, které mají ve své gesci a za svá rozhodnutí jsou zodpovědní;  
 
I. Stráská – poznamenala, že Dotační program na rekreační dopravu byl vyhlášen v prosinci, to nebylo 
pozdě; program opakujeme, dáváme šanci, aby se žadatelé přihlásili; neví, jak přimět žadatele 
k přihlášení do dotačního programu; 
 
V. Pešek – vyjádřil svůj názor k cyklobusům; je důležité, zda cyklobusy budou jezdit;  
 
P. Braný – na kraji bylo dlouhodobě diskutováno o tom, co uvést do grantových programů; kraj má 
podporovat školství, zdravotnictví, kulturu, ale rozhodli jsme se podporovat i podnikání; střet debaty je 
o podnikání. Problém je v tom, že prostředky byly odsouhlaseny v rozpočtu a až po vyhodnocení jsou 
známi úspěšní žadatelé;  
- současně požádal o 10 minutovou přestávku na poradu klubu KSČM;  
- dotační programy jsou před realizací a je otázkou, co se stane, pokud nedojde k jejich schválení; 
 
P. Eliáš – jako ředitel hotelu v Č. Krumlově reagoval na diskuzi k filmové turistice a uvedl příklad na 
návštěvnosti korejských a čínských turistů v Č. Krumlově v období, kdy se tam točil populární seriál; nyní 
je město ve fázi, kdy chce jeho vedení turistiku a cestovní ruch regulovat;  
 
I. Moravec – na Jihočeském kraji byl dříve zvyk, že byl pro strategický plán Program rozvoje kraje zřízen 
řídící výbor a pracovní skupiny; došlo k rozhodnutí, že nebudou dány prioritní oblasti, na které se PRK 
zaměří, ale bude zaměřen široce na oblast života činností kraje. Úlohou řídícího výboru bylo stanovovat, 
upravovat, rušit nebo vymýšlet nové dotační programy potřebné pro kraj; s nástupem M. Kuby do funkce 
1. náměstka hejtmana byly pracovní skupiny a řídící výbor zrušeny;  
 
M. Kuba – k P. Branému poznamenal, zda má pocit, že podnikatelé nepřispívají na daních, podnikatelé 
platí daně, aby stát mohl fungovat; netušil, jak dnes může komunismus slyšet v čisté podobě; 
 
J. Kubík – směrem k A. Krákovi uvedl důvod neuvedení Cyklotransu do závazku veřejné služby – ve 

funkci skončil v dubnu r. 2017, kdy byl Cyklotrans plně hrazen z prostředků spol. ČEZ; problém nastal 

v r. 2018 a tehdy se měl řešit; 
 
I. Stráská – v prosinci došlo k rozhodnutí, že se půjde cestou grantů; nyní řešíme problém, zda byl grant 
dostatečně vysoký či nikoli a zda se do něj příslušní poskytovatelé přihlásí; 
 
T. Vytiska - vyjádřil se k diskuznímu příspěvku M. Kuby na téma komunismus; 
 



21 

 

P. Hroch – dodatečně sdělil důvodovou zprávu k DP Podpora vzdělávání lékařů (bod č. 42); 
 
J. Bauer – proč není v uvedeném grantu uvedena Nemocnice Prachatice; 
 
I. Stráská – odpověděla, že jde o to, zda se zrovna někdo atestuje a má o grant zájem; 
 
 
I. Stráská vyhlásila v 15:03 hod. přestávku na poradu klubu; 
 
 
P. Hroch – jako předkladatel stáhnul bod č. 33 DP JK Podpora filmových pobídek; 
 
M. Kuba – po stažení bodů 33 je možné sloučené hlasování k ostatním dotačním programům; 
 
Hlasování č. 35 o stažení bodu č. 33 (DP Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro r. 2019 – výběr 
projektů): 
39/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 159/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu 93/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. převod nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 500 000 Kč z rozpočtu výdajů Odpovědného 
místa 6 – Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu do rozpočtu Odpovědného 
místa 14 – Odboru evropských záležitostí, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2019 
v celkové výši 1 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 93/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
31. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 160/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 155/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 33 500 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 155/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 



22 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
32. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 
2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 161/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 188/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů  
a ČUS, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 7 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 188/ZK/19 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony k realizaci části  
II. usnesení. 
T: 30. 9. 2019 
 
33. bod programu Dotační program Jihočeského kraje Podpora filmových pobídek, 1. výzva pro 

rok 2019 - výběr projektů – STAŽENO předkladatelem 
 
34. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském 
kraji 1. výzva pro rok 2019, výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 162/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora nových oborů na vysokých školách v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 
návrhu 168/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora nových oborů na vysokých 
školách v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 1 713 200 Kč dle příloh návrhu 
168/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 163/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



23 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 161/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. přesun nevyčerpaných finančních prostředků z Dotačního programu Podpora nových programů na 
vysokých školách v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, ve výši 868 834,20 Kč do Dotačního 
programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 3 868 834,20 Kč dle příloh návrhu č. 161/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
36. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 
1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 164/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 162/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 7 465 537 Kč dle příloh návrhu č. 162/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
37. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zdravotně preventivních aktivit v rámci Zdraví 2020 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 165/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora zdravotně preventivních aktivit v rámci Zdraví 2020 v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 163/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zdravotně preventivních aktivit 
v rámci Zdraví 2020 v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 250 000 Kč dle příloh 
návrhu č. 163/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
 



24 

 

38. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 
1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 166/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č 
164/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 v celkové výši 902 307 Kč dle příloh návrhu č 164/ZK/19 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
39. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 167/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2019, dle přílohy č. 1 návrhu číslo 165/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 8 500 000 Kč dle 
příloh návrhu č. 165/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2019 
 
40. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti mikroregionů, 1. výzva pro rok 2019 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 168/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti mikroregionů, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 167/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v celkové výši 854 500 Kč v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
činnosti mikroregionů, 1. výzva pro rok 2019, dle příloh návrhu č. 167/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace; 



25 

 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
41. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2019 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 169/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 169/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro 
rok 2019, dle příloh návrhu č. 169/ZK/19 v celkové výši 5 999 975 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
částí II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019  
 
42. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 
rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 170/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora vzdělávání lékařů v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
183/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 750 000 Kč dle příloh návrhu č. 183/ZK/19 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci  
Části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
42A/ bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí (Smart city/Smart village), 1. 
výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 171/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora chytrých měst a obcí, 1. výzva pro rok 2019, dle přílohy č. 1 návrhu č. 213/ZK/19; 



26 

 

II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora chytrých měst a obcí, 1. výzva 
pro rok 2019, v celkové výši 4 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 213/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
43. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště 
chráněných územích Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
J. Váňa – dotaz, kolik žadatelé pobírají dotace od jiných subjektů, např. státu; na Finančním výboru byla 
diskutována otázka, aby žadatelé přiložili seznam, kde všude žádají; 
 
P. Hroch – jedná se o podnikatelské subjekty a je nasmlouváno, aby se starali o uvedené lokality; jde 
o jejich podnikatelský záměr; 
 
J. Váňa – v tomto případě jde o dotaci;  
 
P. Hroch – jde o management; uvedl příklad Skalka u Sepekova, kde to provádí spol. CER, s.r.o. za výši 
135 tis. Kč;  jedná se o dotaci od kraje pro uvedenou společnost; 
 
J. Váňa – vysvětlení P. Hrocha nepochopil – nejprve bylo odpovězeno, že kraj si najímá firmy, které se 
o území starají, v usnesení je uvedeno, že to kraj hradí vlastníkům a nájemcům a nyní bylo řečeno, že se 
jedná o management; nebude hlasovat pro uvedený materiál, ale chtěl by mít v této záležitosti jasno; 
 
I. Stráská - management jsou úkony, které provádějí; nejedná se o osoby;  
 
P. Hroch - kraj zajišťuje péči o zvlášť chráněná území a na základě zákona 114/1992 Sb., §7 má kraj 
určité povinnosti, které zajišťuje; z materiálu je věc patrná; 
 
I. Stráská – vysvětlila, že tam, kde je nějaké omezení v souvislosti s ochranou přírody, poskytuje kraj 
dotaci vlastníkům a nájemcům na to, aby se o území starali; 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 30/0/3 
Číslo usnesení: 172/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací v celkové výši 429 000,- Kč vlastníkům a nájemcům pozemků 
ve vybraných zvláště chráněných územích Jihočeského kraje dle § 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, v tomto členění: 
a) vlastníkovi pozemků, kterým je Přírodní park Česká Kanada s.r.o., Malče 11, 382 81 Besednice, 
IČO 26016516, v celkové výši 219 000,- Kč na zajištění péče o přírodní rezervaci a evropsky významnou 
lokalitu Hadí vrch, okres Jindřichův Hradec, 
b) nájemci pozemků, kterým je C E R s.r.o., Hlinice 76, 390 02 Tábor, IČO 25175670, v celkové výši 
210 000,- Kč, z toho na zajištění péče o přírodní památku a evropsky významnou lokalitu Lom Skalka 
u Sepekova, okres Písek, ve výši 135 000,- Kč a na zajištění péče o přírodní památku Černýšovické 
jalovce, okres Tábor, ve výši 75 000,- Kč, 
2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 
územích Jihočeského kraje dle § 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, příloha č. 1: Vzor smlouvy o poskytnutí dotace mat. č. 180/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci dle 
I. části usnesení. 
T: 15. 12. 2019 



27 

 

 
44. bod programu 
Informace o schválených změnách evropských projektů k 31. 3. 2019 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 173/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 119/ZK/19. 
 
45. bod programu 
Předfinancování projektu „Wandern auf den Spuren der gemeinsamen Vorfahren auf dem Burgen- 
und Schlösserweg in der Grenzregion Mühlviertel/Südböhmen“ z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 174/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost spolku Hrady na Malši, z. s. o poskytnutí finančních prostředků ve výši 500 000,- Kč z rozpočtu 
Jihočeského kraje na částečné předfinancování projektu „Wandern auf den Spuren der gemeinsamen 
Vorfahren auf dem Burgen- und Schlösserweg in der Grenzregion Mühlviertel/Südböhmen“ realizovaného 
v rámci Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 166/ZK/19; 
II. schvaluje 
předfinancování projektu „Wandern auf den Spuren der gemeinsamen Vorfahren auf dem Burgen- und 
Schlösserweg in der Grenzregion Mühlviertel/Südböhmen“ Jihočeským krajem ve výši 1,55 % celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované spolkem Hrady na Malši, z. s., tj. 500 000,- Kč, s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 166/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2022 
 
46. bod programu 
Realizace projektu „RegioMobil“ a jeho předfinancování a kofinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Diskuze: 
P. Pavel – Dopravní výbor materiály č. 46 a 47 doporučuje ke schválení; 
M. Kuba – dotaz, co je očekáváno za měřitelný výstup od uvedeného projektu, jaký bude přínos;  
A. Krák – výstupem budou statistická data, která vyjádří prospěšnost projektu;   
I. Stráská – doplnila, že k materiálu proběhla na radě kraje obsáhlá diskuze; 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 34/0/0 
Číslo usnesení: 175/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost společnosti Jikord s.r.o. o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 
2 952 000,- Kč na předfinancování a kofinancování  projektu „RegioMobil“ v rámci Programu nadnárodní 
spolupráce Interreg Central Europe dle přílohy č. 1 k návrhu č. 184/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „RegioMobil“ (žadatel: společnost Jikord s.r.o.) v rámci Programu nadnárodní 
spolupráce Interreg Central Europe s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované společností 
Jikord s.r.o ve výši 123 000,- EUR (tj. 2 952 000,- Kč), 



28 

 

2. kofinancování projektu „RegioMobil“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů 
části projektu realizované společností Jikord s.r.o., tj. 18 450,- EUR (tj. 442 800,- Kč), s podmínkou 
přidělení dotace z Programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 184/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „RegioMobil“ ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované společností Jikord s.r.o., tj. 104 550,- EUR (tj. 2 509 200,- Kč) s podmínkou přidělení dotace  
z Programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 184/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
46A/ bod programu 
Aktuální informace o projektu letiště Č. Budějovice 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
J. Švec – popsal uvedený projekt letiště, v materiálu jsou uvedeny informace shrnující základní fakta 
o akciové společnosti od r. 2005 až do současnosti, je nastíněný výhled a probíhající kroky; avizoval 
vystoupení hostů – náměstka ředitele letiště Ing. Roberta Kaly a D. Pammera, který zajišťuje 
marketingové a provozní otázky budoucího provozu letiště; dále doplnil, že Úřad pro civilní letectví řeší 
konečné otázky týkající se schválení stavebně technického stavu letiště a schválení připravovaných 
postupů a systémů ovlivňujících budoucí provoz letiště; dále by měly zaznít informace, které probíhají 
s organizací Řízení letového provozu; 
 
Ing. R. Kala (náměstek ředitele letiště) – ve svém vystoupení vysvětlil průběh zprovoznění dráhy na 
letišti, jak jsou dodržovány termíny a jak v časovém horizontu vypadá budoucnost letiště; informoval 
o postupu, který umožní obnovit letecký provoz na jihočeském letišti po dokončení jeho dostavby; uvedl, 
že byl vypracován podrobný přechodový plán činností, na základě kterého bude postupováno; podrobný 
přechodový plán je rozdělen do dvou etap (první etapa je dále rozdělena do dvou fází); popsal jednotlivé 
fáze - první fáze první etapy je zaměřena na to, aby se na letišti začalo létat (musela být vyřešena otázka 
zpracování projektové dokumentace na hodnocení překážkových rovin - projekt je zpracován a bude 
předán na Úřad pro civilní letectví 28. 5. 2019, dále se bude čekat na odsouhlasení zahájení zkušebního 
provozu); druhá fáze první etapy je zaměřena na zprovoznění letištního světelného systému - dokončení 
procesu cca do 30. 9. 2019; druhá etapa je zaměřena zprovoznění systému letištního radionavigačního 
vybavení – dokončení procesu na konce r. 2020; 
 
D. Pammer – (pozn. přítomna překladatelka); položil otázku, proč letiště? Odpovědí jsou překrásné jižní 
Čechy a 3 mil. návštěvnost tohoto kraje; letecká doprava však znamená i určité překážky a omezení; 
uvedl tři aspekty pro vybudování letecké dopravy: Jihočeským krajem projíždí velké množství návštěvníků 
z Prahy směrem na jih – je zde velký potenciál k rozvoji komerční letecké dopravy; dále vyzdvihl rozvoj 
nepřetržité dopravy, náklady v porovnání s Německem či Rakouskem jsou o 40% výhodnější; je dáno 
mnoho příležitostí, jak zvýšit produkci letecké dopravy; odstartování projektu letiště bylo postaveno na 4 
pilířích – 1.: spojení nízkonákladových leteckých společností, 2.: dalším aspektem je možnost zpracování 
nabídek dovolených českých a např. rakouských organizátorů; 3.: letiště by se mohlo stát skvělou 
tréninkovou bází, možnost spolupráce s významnými firmami z Mnichova či Vídně; 4.: poukázal na 
vysokou úspěšnost jižních Čech v nabídce turistických destinací (např. Lipno, Český Krumlov, Písek); 
jižní Čechy znamenají spojení kultury, ekonomiky, turistiky a výhodou je spojení s důležitými 
ekonomickými partnery z Rakouska a Německa (např. Bosch); uvedl, že letiště v Jihočeské kraji se velmi 
odlišuje od dalších podobných letišť např. v Pardubicích, Ostravě a jeho vybudování mimo jiné přinese 
i možnost dalších pracovních příležitostí;  
 
Diskuze: 
M. Kuba – z předchozího vystoupení se nedozvěděl zásadní věci týkající se provozu letiště, zda se 
pronajmou pozemky nebo se postaví haly, kolik se platí na jiných letištích, kolik se platí za přistání 
jednoho carga ročně nebo měsíčně, zda např. 10 letadel něco přinese, kam a kdy se bude létat; 
očekával, že bude diskutováno o číslech, směrování letiště, nebylo sděleno jediné číslo, z čeho bude 
hrazen provoz, zda zde bude cargo nebo bude dominovat osobní doprava; je třeba sdělit přínos, kolik to 
bude stát; v každém materiálu je odkazováno na to, že jediné, co je na společnosti zajímavého, jsou 
pozemky; buď se dokáží pozemky spojit s provozem, nebo ne, ale pak letiště nebude mít potenciál a je to 
potřeba městu sdělit; musí se logicky provádět kroky pro využití pozemků pro provoz společnosti; 



29 

 

očekával, že budou sdělena čísla, kolik to bude vydělávat, jakým způsobem, kolik letadel může přistát na 
cargo, jaký zájem o cargo je, jaké typy společností by si tu postavily haly, jaký je potenciál u ČR; 
zdůraznil, že projekt by měl být obhajován reálnými čísly nikoli marketingovou prezentací; 
 
I. Stráská – ve svém vystoupení se vrátila do minulosti: v r. 2008-2012 bylo požádáno o evropské 
prostředky, evropské orgány sdělily, že je možnost získání dotace; projekt byl schválen v 5/2011, dále 
byly Evropskou unií sděleny zásadní připomínky, z toho důvodu se v r. 2012 rozhodlo o stažení žádosti, 
předkladatelem materiálu byl tehdy V. Král; v té době byly již významné prostředky nainvestovány 
a veškeré finanční prostředky pro letiště byly schváleny rozhodnutím zastupitelstva;  
- dále sdělila, že je třeba oddělit dvě věci, a to majetek Jihočeského kraje a akciová společnost Jihočeské 
letiště; souhlasí s tím, že majetek Jihočeského kraje musí sloužit k tomu, aby letiště neprodukovalo 
ztrátu; hledání poradce pro výběr strategického partnera slouží k tomu, aby poradce sdělil, jak 
s majetkem naložit; k majetku – celkově má účetní hodnotu 3 mld. Kč, hodnota letiště 2 mld. Kč, za 1 mld. 
Kč kraj od státu získal pozemky; kraj nebude v žádném případě tratit;  
- zpráva k financování letiště byla předána na poradě, předpokládá, že stejnou zprávu obdrží i město 
Č. Budějovice; nezastírá, že další náklady za akcionáři ještě půjdou, náběh bude postupný; majetek je 
připraven k využití tak, aby dofinancovával případnou ztrátu;  jsme si vědomi, že z provozu dopravy bude 
letiště vykazovat obdobnou ztrátu jako podobná letiště; výnosy jsou plánovány tak, že budou nabíhat 
a v r. 2025 by měla být bilance zhruba vyvážená; uvedla možné poskytnutí nepřímé marketingové 
podpory; dále doplnila, že letiště Berlín má 10 let zpoždění a 2x předražené náklady, letiště Č. Budějovice 
bude mít měsíc zpoždění a certifikační proces dává zhruba 2 roky na zapojení okolních pozemků do 
ekonomiky letiště; zmínila i zónu pro kamiony, skladiště a možnost provozování letecké školy; je 
přesvědčena, že uvedený projekt je potenciálem pro Jihočeský kraj do budoucna; těší se na debatu 
s městem Č. Budějovice o posunu ve společnosti; 
- omluvila se za další neúčast na jednání z důvodu jednání Rady Asociace krajů v Č. Krumlově; 
 
M. Kuba – k záležitosti se měl vyjádřit J. Zimola; 
- v dalším postupu letiště není jasno; dodal, že pozemky mají hodnotu i bez letiště; usnesení k hledání 
strategického partnera z r. 2012 bylo o tom, že partner by prokázal životaschopnost věci, to se ovšem 
nestalo, vše bylo hrazeno z krajských prostředků;  
 
J. Knot – ujal se řízení zasedání; 
- k výběru strategického partnera doplnil, že smluvním partnerem Jihočeského kraje pro výběr 
strategického partnera je sdružení České spořitelny a.s. a HAVEL PARTNERS, s.r.o. advokátní kancelář; 
 
R. Kubíček – není odpůrcem projektu letiště, ale na základě jistých informací upozornil na fakta týkající se 
budoucnosti letiště: 
- malá letecká škola – malá škola znamená malý výnos;  
- ke školení pilotů velkých letadel – jde o tzv. metodu „touch and go“, tzn. z letiště, které je umístěno 
v Německu při denním provozu, přiletí do ČR – upozornil, že jde o malý výnos; s odůvodněním uvedl, že 
tato metoda nebude moci být 100% využívána; 
- k příletovým poplatkům – poplatek je platný, ale pouze u pravidelných linek (upozornil na problém 
v letišti v Pardubicích, které linku doplácely);  
- sdělil výhody a případné nevýhody budoucího využití letiště - zachovalá vlečka, palivové nádrže, 
budoucí existence jižní tangenty, poloha trojmezí Rakousko-Německo-ČR; ale je třeba najít investora, 
protože něco jiného je investice do haly na opravu letadel - společnost by si musela nechat provádět 
opravy; dále je zde varianta logistického centra, což je již otázka investora; další varianta je v souvislosti 
s tím, že u letiště je možnost výstavby budov do určité výšky k využití např. na výrobu elektrotechnických 
součástek a možnost intenzivní přepravy i leteckou cestou; další variantou by mohla být technologie 
s přidanou hodnotou; 
- je třeba počítat s tím, že při velikosti letiště bude přínosem to, co se bude týkat všeho ostatního, než je 
letový provoz; je třeba být velmi obezřetní; 
 
J. Bauer – domnívá se, že poradci nic nevyřeší; mnoho informací už je dnes k dispozici, tyto informace tu 
měly být již dříve; kromě některých fází z vystoupení I. Stráské je diskuze podobná jako na předchozím 
jednání zastupitelstva kraje;  
 
F. Kozelka (občan kraje) – jedná se zde o 2 mld. Kč, poukázal na nepřítomnosti J. Zimoly, příp. 
I. Stráské; investují se prostředky do letiště, ale v kraji chybí např. domovy důchodců; sdělil, že letiště 
v Č. Budějovicích v uvedených rozměrech nemůže být;  



30 

 

 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 28/0/5 
Číslo usnesení: 176/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
aktuální informace o projektu letiště České Budějovice uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 226/ZK/19. 
 
47. bod programu 
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
M. Kuba – domnívá se, že valná hromada by měla být místem, kde si hlavní akcionáři sdělí názory na 
vývoj; doporučuje, aby součástí valné hromady byla informace akcionáře Jihočeského kraje pro 
akcionáře město Č. Budějovice o vývoji, výhledu; považuje valnou hromadu společnosti jako místo, kde 
se hovoří o strategiích a představách jednotlivých akcionářů, kam má společnost směřovat; nedokáže 
odhadnout, jak moc je závazné z pohledu fungování akciové společnosti předání informací na společném 
setkání rady kraje a rady města či setkání hejtmanky kraje a primátora; 
 
J. Knot – vzájemná výměna informací je nezbytně nutná; předloženým usnesením zastupitelstvo deleguje 
hejtmanku kraje na valnou hromadu, předpokládá, že hejtmanka kraje může sdělit, jakou formou je 
možné vložit majetek kraje do a.s.; současně ale pak upozornil na podíl Statutárního města Č. Budějovice 
(s tímto by muselo ale souhlasit i město Č. Budějovice); 
 
J. Švec – akcionáři jsou dva, oba mají 50% a na všech valných hromadách fungují zástupci obou 
subjektů; druhý akcionář má informace, co se ve společnosti udělalo a má udělat a případnou možnost 
převodu části majetku na základě vzájemných dohod obou akcionářů;  
 
J. Knot – doplnil, že téma letiště bylo projednáváno na společném jednání Rady kraje a Rady města; 
zároveň byla svolána pracovní schůzka za účasti primátora města, R. Kubíčka, M. Kuby, kde k vzájemné 
výměně informací mohlo dojít;  
 
M. Kuba – varuje před představou, že v Zastupitelstvu města Č. Budějovice všichni ví, co se děje, co je 
očekáváno; nabádá k přípravě materiálu, který bude na valné hromadě oficiálně předán zástupcům 
města Č. Budějovice; je třeba hledat legitimní legislativní rámec předání informací; informací se 
dožadoval na městském zastupitelstvu, ale F. Konečným bylo sděleno, že tyto informace nemá; J. Knot 
se odvolává na schůzku mezi městem a krajem, ale jednalo se o schůzku krajských zastupitelů, ze které 
nevyplynula žádná právní povinnost;  
 
J. Knot – hejtmanka kraje počítá s tím, že se setká s primátorem Č. Budějovic a záležitost projednají; je 
nelegitimní, aby jeden akcionář o průběhu informoval druhého akcionáře (informace má ředitel 
společnosti); 
 
M. Doležal – zdůraznil, že akcionáři mezi sebou nemají žádnou informační povinnost; v případě absence 
informací má představenstvo společnosti předložit případné doplňující materiály; pokud se připravují 
strategické materiály, tak pro hladký průběh valné hromady je jednodušší, když oba akcionáři jednají ve 
shodě;  
 
J. Knot – zopakoval, že jednání mezi hejtmankou kraje a primátorem města proběhne; 
 
M. Kuba – na tomto případě je vidět, jak je společnost do určité míry složitá; ředitel letiště neměl 
informace, ale rada kraje vypisovala výběrové řízení; akcionář nedal pokyn řediteli letiště k uvedeným 
krokům; preferoval by věc definovat v usnesení; 
 
J. Knot – zopakoval, že bude vyvoláno jednání s druhým akcionářem; nabádá, aby zde bylo jednáno ve 
shodě; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 28/0/8 
Číslo usnesení: 177/2019/ZK-21 



31 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, dne      

18. 6. 2019 od 15,00 hodin, 
2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy 

č. 1 návrhu č. 185/ZK/19; 
II. souhlasí 
se schválením: 
1. výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2018 dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 185/ZK/19, 
2. řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2018 dle přílohy č. 3 
návrhu č. 185/ZK/19, 
3. rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2018 dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 185/ZK/19,  
4. nominace Mgr. Zdeňka Dvořáka do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s., 
5. rozhodnutí o udělení souhlasu s členstvím společnosti ve spolku Českobudějovicko – Hlubocko, z.s., 
na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
III. deleguje 
1. Mgr. Ivanu Stráskou jako zástupkyni Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské 
letiště České Budějovice a.s., 
2. Mgr. Jaromíra Nováka jako jejího náhradníka; 
IV. ukládá 
1. Mgr. Ivaně Stráské, zástupkyni Jihočeského kraje, případně Mgr. Jaromíru Novákovi, náhradníkovi 

zástupkyně Jihočeského kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a.s. v souladu s částí II. usnesení, 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro náhradníka 
zástupkyně Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s., hejtmance k podpisu. 

 
48. bod programu 
Rozpočtové změny 10/19 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 29/0/1 
Číslo usnesení: 178/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 116/R – 145/R na jednání rady kraje dne 25. 4. 2019, 
2. předložení rozpočtových opatření č. 152/R – 175/R na jednání rady kraje dne 9. 5. 2019; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 115/Z a 146/Z – 151/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 115/Z 
a 146/Z – 151/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
49. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 31/0/1 
Číslo usnesení: 179/2019/ZK-21 
 
 



32 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/12 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Šumavské Hoštice a k. ú. Kosmo nejméně za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/5 o výměře 146 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3452 – 13/2018 ze dne 26. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3975/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/7 o výměře 572 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 466 – 13/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1789/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1789/9 o výměře 793 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1789/10 
o výměře 139 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 466 – 
13/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1689 o výměře 4 m2, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. 
ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2123 o výměře 5 m2, ostatní plocha, dráha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2084/2 o 
výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 
116/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2084, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2121/2 o výměře 655 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 
115/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2121, ostatní plocha, dráha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 2122/2 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2122/3 o výměře 323 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 464 – 115/2015 ze dne 9. 
11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2122, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1697/6 o výměře 
239 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1697/8 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 458 – 13/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1697, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. 
Zvěrotice včetně všech součástí a příslušenství za 1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně 
dosažené ve znaleckém posudku včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Správě 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1193/3 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 158 – 143/2018 ze dne 4. 3. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1193/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec 
Smilovy Hory a k. ú. Radostovice u Smilových Hor Obci Smilovy Hory, IČO 252913, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Smilovy Hory v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Smilovy Hory 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 



33 

 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b) 
dílu „b“ o výměře 301 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 
26. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „c“ o výměře 184 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2771/27, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu 
„g“ o výměře 154 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/29, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „h“ o výměře 454 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2771/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2771/26 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
2271/138 o výměře 46 m2, orná půda, dle geometrického plánu č. 2869 – 133/2018 ze dne 26. 2. 2019, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice Městu Dačice, IČO 246476, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Dačice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 741/18 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 889 – 172354/2018 ze dne 24. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 741/6, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. 
Čkyně Správě železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 
70994234, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Správa železniční dopravní cesty s. 
o. v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Správa železniční dopravní cesty, s. o., a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2281/25 o výměře 1019 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2281/28 o výměře 43 m3, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 2187 – 6 Fi/2019 ze dne 4. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2281/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 482 pro obec a k. ú. Suchdol 
nad Lužnicí Městu Suchdol nad Lužnicí, IČO 247561, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Město Suchdol nad Lužnicí v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Suchdol nad Lužnicí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
stavby silnice III/15714 v délce 181 m v provozním staničení od 1,702 km do 1,883 km v k. ú. Věžovatá 
Pláně Obci Věžovatá Pláně, IČO 665649, za podmínky, že před převodem stavby silnice III/15714 dojde 
ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického 
stavu a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 



34 

 

f) 
staveb silnice III/01912 v délce 2,666 km, v úseku uzlových bodů 2224A148 – 2313A009, od km 0,000 
do km 2, 666, silnice III/0197 v délce 0,625 km, v úseku uzlových bodů 2224A025 – 2224A139, od km 
0,000 do km 0,625, silnice III/0334 v délce 1,646 km, v úseku uzlových bodů 2313A029 – 2313A096, od 
km 0,000 do km 1,646, silnice II/123 v délce 0,783 km, v úseku uzlových bodů 2313A01003 – 2313A127, 
od km 21,120 do km 21,903, silnice II/123 v délce 1,679 km, v úseku uzlových bodů 2313A05303 – 
2313A028, od km 18,980 do km 20,659, silnice II/137 s mostem ev. č. 137-14, v délce 3, 391 km, v úseku 
uzlových bodů nový uzlový bod (km 35, 147 stávajícího provozního staničení) – 2313A006, od km 31, 
756 do km 35, 147, silnice II/137 v délce 0, 221 km, v úseku uzlových bodů 2313A001 – 2313A01002, od 
km 30,479 do km 30, 258, silnice II/123 v délce 0, 461 km, v úseku uzlových bodů 2313A028 – 
2313A01001, od km 20,659 do km 21,120, silnice II/137 v délce 0, 814 km, v úseku uzlových bodů 
2313A028 - nový uzlový bod (km 29, 444 stávajícího provozního staničení) – od km 30, 258 do km 29, 
444 a silnice III/1371 s mostem ev. č. 1371 - 1 v délce 1,919 km, v úseku uzlových bodů 2224A076 – 
2224A077, od km 0,000 do km 1,919 Městu Tábor, IĆO 253014, na základě smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 190/ZK/19, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2769/4 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2769/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1853 – 30/2018 ze dne 30. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2769, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2770/6 o výměře 573 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2770/7 o výměře 1066 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2770/8 o výměře 382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
2770/9 o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 1853 – 30/2018 ze dne 30. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2770/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2771/4 o výměře 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2771/5 o výměře 74 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1853 – 30/2018 ze 
dne 30. 4. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín Městu Protivín, IČO 250023, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Protivín a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
3. záměr vzájemného darování  
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 420/7 o výměře 217 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 420/8 o výměře 91 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 195 – 632/2018 ze dne 10. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 420/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec Čížová a k. ú. Zlivice a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 286/13 o výměře 341 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 505 – 632/2018 ze dne 16. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 286/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec Čížová a k. ú. Nová 
Ves u Čížové v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
7/5 o výměře 1064 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 195 – 
632/2018 ze dne 10. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 7/5, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čížová a k. ú. Zlivice a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 420/4 o výměře 3089 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 195 – 632/2018 ze dne 10. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 420/4, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Čížová a k. ú. Zlivice v dosavadním vlastnictví 
Obce Čížová, IČO 249602, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Čížová 



35 

 

v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4206/8 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4206/9 
o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4206/10 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4206/13 o výměře 739 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1230 – 6/2019 ze dne 12. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4206/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova 
Řečice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 649/2 o výměře 333 m2, orná půda, č. 654/2 o 
výměře 418 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 479 pro obec 
Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy Řečice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/10 
o výměře 1555 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 
– 5/2019 ze dne 23. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/7, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 479 pro obec Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy 
Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 4284 
o výměře 769 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice v dosavadním vlastnictví Města Kardašova Řečice, IČO 
246905, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
dílu „i“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2469/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a1 + 
a2“ o výměře 22 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/1, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Třeboň a díl „b“ o výměře 10 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2469/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Města Třeboň, IČO 247618, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Třeboň v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně a za podmínky, 
že Jihočeský kraj zřídí ve prospěch Města Třeboň služebnost spočívající v právu umístění veřejného 
osvětlení do části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2469/1 v k. ú. Třeboň dle geometrického 
plánu č. 3900 – 184/2018 ze dne 19. 3. 2019 a v právu přístupu a vjezdu za účelem údržby a oprav 
tohoto veřejného osvětlení,  
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1948/4 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1948/5 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1948/6 o výměře 50 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 492 – 19/2019 ze dne 
16. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1948, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 2241/6 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 492 – 19/2019 ze dne 16. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2241/3, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zvěrotice a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1480/16 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 492 – 19/2019 ze dne 16. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1480/4, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zvěrotice 
v dosavadním vlastnictví Obce Zvěrotice, IČO 667323, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 



36 

 

uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. 
záměr směny 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/10 o výměře 526 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
681/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní 
Němčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 62/2 
o výměře 1446 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 220 – 97/2018 
ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 62, orná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 32 pro obec a k. úl. Horní Němčice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
66/2 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 223 – 
33/2019 ze dne 4. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 66, vodní plocha, rybník, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec a k. úl. Horní Němčice v dosavadním vlastnictví ******, kdy 
Jihočeský kraj uhradí ***** doplatek kupní ceny ve výši 77 485,14 Kč, náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě 
smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy 
ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 204/8 o výměře 60 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3412 – 32/2019 ze dne 12. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 204/8, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1407 o výměře 
1119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Mičovice a 
k. ú. Ratiborova Lhota, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 574 o výměře 94 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2041/20 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/60 o 
výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2042/30 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Ponědraž, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3800 o výměře 79 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
60000 pro obec a k. ú. Člunek, ideálních 5/18 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 359/8 o výměře 
16 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 451 pro obec Bělčice a k. ú. Závišín u 
Bělčic z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3799 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Člunek, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 340/3 
o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 350/2 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 354/17 o výměře 82 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 354/18 o výměře 104 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 358/8 o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
796/2 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10002 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1366/4 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 282 – 24/2019 ze dne 3. 4. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1366, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 



37 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
383 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1366/2 o 
výměře 156 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 268 – 106/2017 ze 
dne 17. 12. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1366, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 383 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Blato u Hůrek z vlastnictví 
České republiky - Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 
163 00 Praha 6, IČO 00016918, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 531/9 o výměře 1189 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 210 – 39/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 531/1, 
vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec Dačice a k. ú. 
Velký Pěčín z vlastnictví České republiky – Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno, IČO 70890013, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
II. předává k hospodaření 
předmět bezúplatného převodu uvedený v části I. 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směny uvedených v části I. 1. a 4. též na úředních 
deskách obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
50. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 30/0/0 
Číslo usnesení: 180/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/15 o výměře 584 m2, ostatní plocha, silnice, 
dle geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 
pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, dílu „a“ o výměře 917 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/17, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, dílu „c“ o 
výměře 417 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/19, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, dílu „e“ o výměře 248 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1259/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, 
dílu „g“ o výměře 1118 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1263 – 180/2018 ze dne 27. 
8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/34 o 



38 

 

výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1263 – 
180/2018 ze dne 27. 8. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1259/23, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí Městu Vlachovo Březí, 
IČO 250821, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Vlachovo Březí v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Vlachovo Březí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1741/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 692 – 18/2019 ze dne 18. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1741, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. 
Dvory nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1740/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 693 – 20/2019 ze dne 19. 2. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1740, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
111 pro obec a k. ú. Dvory nad Lužnicí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/13 o výměře 3 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 693 – 20/2019 ze dne 19. 2. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory nad Lužnicí Obci Dvory nad Lužnicí, IČO 477001, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dvory nad Lužnicí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/26 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 484 – 17/2018 ze dne 2. 10. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Vidov Obci Vidov, IČO 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Vidov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
stavbu silnice III/1485 v délce 286 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 951/2 o výměře 
2575 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 812 pro obec a k. ú. 
Lomnice nad Lužnicí Městu Lomnice nad Lužnicí, IČO 247022, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lomnice nad Lužnicí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
dílu „a“ o výměře 53 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1106 – 854/2017 ze dne 23. 11. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2441/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 505 pro obec a k. ú. Studená Obci Studená, IČO 247545, kdy Jihočeský kraj zřídí 
bezúplatně ve prospěch Obce Studená služebnost spočívající v právu uložení inženýrských sítí (kabelové 
vedení VO a dešťové kanalizace) do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2441/1 v k. ú. Studená 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1100 – 854/2017 ze dne 1. 11. 2018 včetně jejich oprav a údržby, 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Studená v rámci své investiční akce, poplatek 



39 

 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Studená 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
f) 
dílu „a“ o výměře 68 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1129 – 181/2017 ze dne 27. 12. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1408/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, dílu „b“ o výměře 228 m2 a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1408/14 o výměře 172 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1129 – 181/2017 ze dne 27. 12. 2018 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1408/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 
pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Jindřichův Hradec v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2642/5 o výměře 123 m2, č. 2642/9 o výměře 50 m2, ostatní 
plocha, zeleň, č. 2642/10 o výměře 72 m2, dílu „d“ o výměře 87 m2, dílu „f“ o výměře 188 m2, dílu „i“ 
o výměře 10 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2544 – 2/2019 ze dne 22. 1. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2642/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk Městu Vimperk, IČO 250805, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Vimperk v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Vimperk a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 247/14 o výměře 179 m2, ostatní plocha, silnice a č. 247/15 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 186 – 765/2018 
ze dne 29. 9. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 247/7, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec Hlavatce a k. ú. Hlavatce u Českých Budějovic Obci 
Hlavatce, IČO 581313, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Hlavatce v rámci 
své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Hlavatce a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3849/17 o výměře 308 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 560 – 114/2018 ze dne 20. 12. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3849/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3855/29 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 
560 – 114/2018 ze dne 20. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3855/24, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí Obci Brloh, 
IĆO 245801, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Brloh a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 



40 

 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1527/150 o výměře 184 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1527/151 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 1882 – 5/2019 ze dne 25. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1527/15, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2771/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2771/7 o výměře 38 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1882 – 5/2019 ze dne 25. 2. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2772/13 o 
výměře 714 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2772/14 o výměře 995 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
2772/15 o výměře 84 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2772/16 o výměře 647 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha a č. 2772/17 o výměře 172 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1882 – 5/2019 ze dne 25. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2772/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín Městu Protivín, IČO 250023, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Protivín 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1080/17 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1080/18 o výměře 193 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1815 – 766 – 985/2018 ze dne 18. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1080/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec 
Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 338/45 o 
výměře 468 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1815 – 766 – 
985/2018 ze dne 18. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 338/45, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 484/47 o výměře 576 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 484/48 o výměře 44 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1815 – 766 – 
985/2018 ze dne 18. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto Městu Rudolfov, IČO 
245381, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Rudolfov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
l) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1805 o výměře 1614 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1806 o výměře 6001 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 
pro obec Nová Pec a k. ú. Pěkná Obci Nová Pec, IČO 250619, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Pec a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 
100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1328/1 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1328/5 o výměře 29 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 171 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1247 – 190/2017 ze dne 11. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru 



41 

 

nemovitostí č. 1202, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá 
Vožice a dílu „b“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1247 – 190/2017 ze dne 
11. 1. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1203/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá Vožice Městu Mladá Vožice, IČO 252557, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Mladá Vožice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Mladá Vožice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
n) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5757/27 o výměře 84 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 5220 – 328/2014 ze dne 14. 7. 2014 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5757/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. 
ú. Tábor, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/17 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5671 – 196/2018 ze dne 28. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/31 o 
výměře 37 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 5671 – 
196/2018 ze dne 28. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/6, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor Městu Tábor, IČO 253014, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Tábor v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Tábor a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2098/4 o výměře 569 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 40 pro obec Drhovle a k. ú. Mladotice u Drhovle a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 291/6 o výměře 371 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 390 – 702/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
291/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 213 pro obec Předotice a k. ú. Křešice u 
Čížové Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a dálnic ČR, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
p) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1748/3 o výměře 236 m2, vodní plocha, tok přirozený, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 166 – 1893/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1748, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 220 pro obec 
Dačice a k. ú. Hostkovice u Dolních Němčic ČR - Povodí Moravy, s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, 
Veveří, 602 00 Brno, IĆO 70890013, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Povodí Moravy, s. p. 
q) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1717/4 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 708 – 39/2017 ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1717/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



42 

 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 pro obec a k. ú. 
Lodhéřov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1717/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 708 – 39/2017 ze dne 26. 9. 2017 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1717/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 222 
pro obec a k. ú. Lodhéřov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1792/19 o výměře 17 m2, vodní 
plocha, tok přirozený, oddělené na základě geometrického plánu č. 708 – 39/2017 ze dne 26. 9. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1792/12, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 222 pro obec a k. ú. Lodhéřov ČR - Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradilo Povodí Vltavy, s. p. a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Povodí Vltavy, s. p., 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 269/38 o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
269/39 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 340 – 
82/2018 ze dne 29. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 269/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 559 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č.291/29 o výměře 54 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 340 – 82/2018 ze dne 29. 11. 2018 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
333/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
340 – 82/2018 ze dne 29. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 333, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. Osek u Radomyšle a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 334/2 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na 
základě geometrického plánu č. 340 – 82/2018 ze dne 29. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 334, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Osek a k. ú. 
Osek u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Obce Osek, IČO 251631, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1302/20 o výměře 432 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1302/21 o výměře 511 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 544 – 21/2019 ze dne 11. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1302/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, 
dílu „a“ o výměře 60 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 544 – 21/2019 ze dne 11. 3. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1290/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 458/37 o výměře 543 m2, trvalý travní porost a č. 615/16 o výměře 3310 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Sedlo u Horažďovic, dílu 
„d“ o výměře 4436 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 91 – 22/2019 ze dne 7. 3. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 615/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 193 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Sedlo u Horažďovic a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 66/13 o výměře 15 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec 
Střelské Hoštice a k. ú. Kozlov nad Otavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 151/8 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, č. 152/5 o výměře 85 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1302/3 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, díl „c“ o výměře 83 m2, oddělený na základě 



43 

 

geometrického plánu č. 544 – 21/2019 ze dne 11. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1290/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1320/5 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Střelské Hoštice a k. ú. Kozlov nad Otavou a díl „b“ o výměře 
61 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 91 – 22/2019 ze dne 7. 3. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 615/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Střelské Hoštice a k. ú. Sedlo u Horažďovic v dosavadním vlastnictví Obce Střelské Hoštice, IČO 
251844, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 38/2 o výměře 81 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 38/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro 
obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/26 o výměře 
3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze 
dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/14, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1783/3 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1783/4 o 
výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze 
dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1783/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1784/3 o výměře 85 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1784/4 o výměře 92 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1784/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1784/6 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1784/7 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1784/8 o výměře 239 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1784/9 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 293 – 
35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1784/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1845 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 
2019 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 13, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1846 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 14, zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u 
Bechyně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1849 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 95, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 35/2 o 
výměře 81 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 
35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 35/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 42/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 42/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. 
Březnice u Bechyně, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1715/24 o výměře 24 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 



44 

 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1715/27 o výměře 7 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 1715/28 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 
11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/7, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1715/25 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1715/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1716/17 o výměře 20 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1716/18 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 293 – 35/2018 ze dne 11. 1. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1716/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví Obce Březnice, IČO 252131, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Březnice a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 547/2 o výměře 78 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 547/3 
o výměře 34 m2, vodní plocha, tok přirozený, oddělených na základě geometrického plánu č. 154 – 
127/2016 ze dne 24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 400/4 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 400/5 o výměře 11 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 154 – 127/2016 ze dne 24. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 400/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 63 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 553/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice a č. 553/5 o 
výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 154 – 127/2016 ze dne 
24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 553, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
561/2 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 154 – 
127/2016 ze dne 24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 560/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
154 – 127/2016 ze dne 24. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Skalice a k. ú. Třebiště v dosavadním 
vlastnictví Obce Skalice, IČO 252867, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 983/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 983/8 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 491 – 172/2018 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 983/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u 
Soběslavi v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
134/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělenou oddělených na základě geometrického plánu č. 
491 – 172/2018 ze dne 28. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 134/1, ostatní plocha, 
zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi v dosavadním 
vlastnictví Obce Tučapy, IČO 253049, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
f) 



45 

 

pozemkových parcel v k. ú. Mirotice, Strážovice u Mirotic a Radobytce mezi Jihočeským krajem a 
Městem Mirotice na základě darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 191/ZK/19, 
3. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/16 o výměře 76 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
814/2 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 
13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 814, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním 
vlastnictví *****, kdy Jihočeský kraj uhradí ***** doplatek kupní ceny ve výši 5 430,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/14 o výměře 136 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1419/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. 
ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
812/2 o výměře 152 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 
13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním 
vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 9 830,- Kč, náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1419/7 o výměře 75 m2, ostatní plocha, mez, stráň, č. 
1419/10 o výměře 66 m2, orná půda, č. 1419/12 o výměře 49 m2, orná půda, č. 1419/15 o výměře 72 m2, 
orná půda a č. 1419/17 o výměře 30 m2, orná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 178 
– 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1419/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 813/2 o 
výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze 
dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 813, ostatní plocha, neplodná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 815/2 o výměře 65 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 178 – 13/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 815, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Český 
Rudolec a k. ú. Markvarec v dosavadním vlastnictví obchodní firmy AGRIS Markvarec, spol. s r. o., se 
sídlem Lipolec 7, 380 01 Dačice, IČO 60069899, kdy Jihočeský kraj uhradí obchodní firmě AGRIS 
Markvarec, spol. s r. o. doplatek kupní ceny ve výši 9 748,88,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany 
solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, 
který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 681/17 o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického pánu č. 221 – 101/2018 ze dne 21. 12. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 681/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



46 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 69 
pro obec a k. ú. Horní Němčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 82/66 o výměře 254 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 220 – 97/2018 ze dne 8. 1. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
82/26, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec a k. ú. Horní 
Němčice v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 
9 470,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/2 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1646 – 168 Fi/2018 ze dne 1. 2. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1210, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 378 pro obec a k. ú. 
České Velenice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1220/37 o výměře 72 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 431 pro obec 
a k. ú. Rapšach v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny 
ve výši 3 348,28 Kč, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil ******, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět darování, vzájemného darování a směny uvedený v části I. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. usnesení 
jako předmět darování, vzájemného darování a směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. usnesení jako předmět darování, 
vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. usnesení jako předmět darování, vzájemného darování a směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
51. bod programu 
Záměr směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 se statutárním městem České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
T. Bouzek – informoval, že zastupitelstvo města schválilo uvedenou směnu; 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 32/0/0 
Číslo usnesení: 181/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje a v hospodaření Střední školy polytechnické, 
České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, a to pozemku parcely KN č. 2097/62 o výměře 255 



47 

 

m2, včetně stavby přístřešku bez čp/če, který je součástí tohoto pozemku, za nemovitosti ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČO 00244732, pozemek - na základě geometrického plánu č. 5561-23/2019 z parcely KN 
č. 2097/1 nově oddělenou parcelu č. 2097/78 o výměře 198 m2, včetně nově postaveného přístřešku, 
který je součástí tohoto pozemku, vše v k. ú. České Budějovice 3, bez cenového vyrovnání;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr směny dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na směnu předmětných nemovitostí 
k projednání v orgánech kraje.  
 
52. bod programu 
Směna pozemků v EVL Radomilická mokřina 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 32/0/1 
Číslo usnesení: 182/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu pozemků ve vlastnictví Jihočeského kraje nově zaměřených podle projektu komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Záblatí, a to pozemku parcely KN č. 3329, pozemku parcely KN č. 3401, 
pozemku parcely KN č. 3511, pozemku parcely KN č. 3631, pozemku parcely KN č. 3744, pozemku 
parcely KN č. 3863, pozemku parcely KN č. 3981 a pozemku parcely KN č. 3982 o celkové výměře 
86 581 m2 za vybrané pozemky uvnitř lokality EVL Radomilická mokřina od konkrétních vlastníků: 
a) ******, LV č. 45 (pozemky parcely KN č. 518/4, 518/14, 518/19, 519/1, 519/11, 519/17, 520/1, 521/3, 
522/8, 522/13, 1086/10) podíl 5/6 
b) ******, LV č. 366 (pozemky parcely KN č. 498/9, 498/11, 518/6, 518/8, 518/9, 518/10, 518/22, 518/25, 
519/6, 519/16, 519/19, 520/4, 522/5, 522/6, 1086/5) 
c) Zemědělské družstvo NOVA Dříteň, LV č. 452 (pozemky parcely KN č. 498/8, 498/12, 518/11, 518/18, 
518/28, 519/8, 520/5, 522/10, 1086/14) 
d) ******, ******, LV č. 454 (pozemky parcely KN č. 496/2, 498/15, 518/5, 518/20, 519/3, 519/10, 519/18, 
519/20, 521/4, 522/1, 522/9, 522/14, 1086/4) podílové spoluvlastnictví 
e) ******, ******, LV č. 20 (pozemky parcely KN č. 498/6, 498/10, 518/1, 518/7, 518/12, 518/15, 518/27, 
519/4, 519/9, 521/5, 522/4, 522/15, 1086/6, 1086/7, 1086/15) podílové spoluvlastnictví 
f) ******, LV č. 436 (pozemky parcely KN č. 496/3, 498/13, 519/15, 520/7, 521/1) podíl 1/2 
g) SJM ******, ******, LV č. 436 (pozemky parcely KN č. 496/3, 498/13, 519/15, 520/7, 521/1) podíl 1/2 
h) SJM ******, ******, LV č. 609 (pozemek parcela KN č. 3552) 
vše v k. ú. Záblatí, v poměru výměry 1:1 bez cenového vyrovnání, dle návrhu vzorové směnné smlouvy 
v příloze č. 3, návrhu č. 182/ZK/19, 
2. vyjmutí a předání pozemků dle části I. 1. usnesení z (k) hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze směnných smluv do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
53. bod programu 
Darování částí pozemků pod chodníkem městu Sezimovo Ústí 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
M. Doležal – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 183/2019/ZK-21 
 



48 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování pozemku pozemkové parcely KN č. 207/217 o výměře 75 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 2775-152/2018 z pozemku pozemkové parcely KN č. 207/5 a z pozemku 
pozemkové parcely KN č. 184/1 v k. ú. Sezimovo Ústí, do vlastnictví města Sezimovo Ústí, IČO 
00252859, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 205/ZK/19, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 
odborné škole, Střední škole, Centru odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421, IČO 12907731, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
54. bod programu 
Přijetí nemovitého daru od obce Loučovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
J. Kubík – oznámil střet zájmů; v této lokalitě jde o jedinečnou možnost, jak nemovitost zvelebit; 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 31/0/1 
Číslo usnesení: 184/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru, a to stavby bývalé vojenské hlásky stojící na pozemku pozemkové parcele KN č. 856 
v katastrálním území Kapličky, od obce Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice, IČO 00245984, 
do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 198/ZK/19, 
2. předání nemovitosti dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
schválení zastupitelstvem kraje; 
II. ukládá  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po schválení zastupitelstvem kraje změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
55. bod programu 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 1/16 ICOM transport a.s. a prodej 1/16 v k. ú. Pelhřimov 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 32/0/0 
Číslo usnesení: 185/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nepotřebné nemovitosti v k. ú. Pelhřimov, a to spoluvlastnického podílu ideální 1/16 pozemku 
parc. KN č. 2364/12, jehož součástí je stavba bez čp/če, do vlastnictví společnosti ICOM transport a.s., 
se sídlem Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava, IČO 46346040, za cenu 300.000 Kč dle návrhu kupní 
smlouvy v příloze č. 1 návrhu č. 199/RK/19, 
2. vyjmutí uvedené nemovitosti dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší 
odborné škole, Střední průmyslové škole automobilní a technické, České Budějovice, Skuherského 
1274/3, IČO 00582158, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 



49 

 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
56. bod programu - Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce - STAŽENO 
 
57. bod programu 
Bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Prachatice od ČR - ÚZSVM pro potřeby DDM 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 186/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 361/2010/ZK-17 ze dne 21.09.2010 k bodu Bezúplatný převod souboru majetku od ČR-
Institutu dětí a mládeže MŠMT do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. Prachatice, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 543, jehož součástí 
je stavba čp. 273, pozemku st. parcely KN p. č. 2112, jehož součástí je stavba čp. 1019, pozemku st. 
parcely KN p. č. 2387, jehož součástí je stavba bez čp., pozemku poz. parcely KN p. č. 1108/5, pozemku 
poz. parcely KN p. č. 1108/6, pozemku poz. parcely KN p. č. 1111, pozemku poz. parcely KN p. č. 2197 a 
pozemku poz. parcely KN p. č. 2200, z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, dle návrhu smlouvy o bezúplatném převodu v příloze č. 4 návrhu č. 160/ZK/19, 
2. zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., spočívajícího v závazku 
Jihočeského kraje nezcizit převáděný majetek dle části II. 1. usnesení a nezatížit jej zástavním právem, a 
to po dobu 20 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle 
návrhu smlouvy o bezúplatném převodu v příloze č. 4 návrhu č. 160/ZK/19, 
3. předání uvedeného majetku dle části II. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí 
a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na 
vklad práva ze smlouvy o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části II. 1. a 2. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. 3. usnesení. 
 
58. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská, v nepřítomnosti předložil J. Knot 
 
Diskuze: 
P. Braný – není si jistý správností postupu - jedná se o záštity, které předkládají členové rady, pokud 
radní záštitu nepřijme, nemělo by to zde být předloženo; 
 
J. Knot – jde o žádost obce o dotaci na Jihočeský kraj; 
 
Hlasování č. 52 z technických důvodů neproběhlo. 
 
Hlasování č. 53 o části usnesení I. 1,2,3: 
31/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 54 o části usnesení II.3: 
12/5/4 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 55 o části usnesení II.1,2: 



50 

 

31/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 56 o části III. usnesení: 
31/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 187/2019/ZK-21 bylo přijato v upraveném znění. 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů:  
1. «příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“ dle přílohy č. 1 
návrhu č. 194/ZK/19, 
2. «příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“ dle přílohy č. 2 
návrhu č. 194/ZK/19, 
3. «příjemce__adresa_____________dle_výpisu»IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“ dle přílohy č. 3 
návrhu č. 194/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného 
vzoru: 
1. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč žadateli: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
2. ve výši «NAVRHOVANÁ_částka_______pouze_číslo_bez»,- Kč žadateli: 
«příjemce__adresa_____________dle_výpisu», IČO «IČO», na zajištění akce: „«účel»“, 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 
59. bod programu 
Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí r. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská, za nepřítomnou hejtmanku předložil J. Knot 

➢ Bez rozpravy 
 
Termíny konání zastupitelstva kraje ve II. pololetí 2019: 19. 9., 31. 10., 12. 12. 2019 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 31/0/0 
Číslo usnesení: 188/2019/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2019: 
    19. 9. 2019  
 31. 10. 2019 
 12. 12. 2019.   
 
60. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Knot uvedl přihlášky do diskuze občanů kraje F. Kozelky a J. Sámka. 
 
F. Kozelka – vrátil se k záležitosti letiště - je zde otázka, zda o letiště mají zájem i občané kraje;  
- v dalším příspěvku ukázal výdejní doklad z Domova Důchodů Dobrá Voda a sdělil, kdo uvedený 
peněžní doklad zfalšoval; záležitost předal na Policii ČR a ta sdělila, že doklad je pravý, nezfalšovaný; 
v této souvislosti poukázal na to, že Policie ČR kryje trestnou činnost; 

 
J. Sámek – v souvislosti s jeho vystupováním na jednáních zastupitelstva kraje ho mrzí chování 
zastupitelů;  
 
61. bod programu 



51 

 

Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 17:07 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 21. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   27. 5. 2019 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
JUDr. Luboš Dvořák      …………………………….. 
 
 
 
Ing. Jan Kubík       ……………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     …………………………….. 
 
  
 
JUDr. Josef Knot, MBA 
První náměstek hejtmanky     ……………………………… 


